
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

MODALTDADE: INEXrGTBTLTDADE DE LTCTTAÇÃO tt.o 006I2022.

OBJETO:- Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração ao "Dia

das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme

solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social.

EMPRESA VENCEDORA:.

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:.

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPI/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-
VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPUCPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

DOTAçÃO:

DAYEN E LETÍCIA DOM I NG U E S 08477 547 9O4.

44.2s3.s92/OO0t-29
AVENIDA MANOEL RIBAS - L256 - CENTRO - CEP: 86.400-000.

JACAREZINHO - PARANA

RS L,200,00 (um mil e duzentos reais).

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 1220387T938,

30.7L2.8L6l0001-09
RUA FRED. AZANAN - 263 B - JD.PRIMAVERA - CEP: 86.490-000.

RIBEIRÃO DO PINHAL_ PARANÁ

RS 800,00 (oitocentos reais).

VITOR TADEU CANDIDO 0762792L9T0.
42.225.307 /0001-30
RUA EMíLIO ROMANO - 208 - V. SÃO PEDRO _ CEP: 86.300-000.

CORNÉLIO PROCOPIO _ PARANÁ

RS 1.200,00 (um mil e quatrocentos reais).

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

23.788.47010001-67
RUA ANTONIO ABIB - 15 _ JD. INGÁ _ CEP: 86.380.000.
ANDIRÁ - PARANÁ

RS 3.800,00 (três nrit e oitocentos reâis),

03 _ SECRETARIA MUNIC PAL DE ADTVIINISTRACÃO

03.OO1_ DEPART ENTO DE ADMINISTRAÇÃO, CO IVIPRAS E LICITAÇÕES

O4.L22.OOO3.2OO5 _ ATIVIDADES DA AN/ INISTRACÃO MUNICIPAL

339039- 0000 - ourRos SERV.TERC. PESSOA J U RÍD ICA

820-009

07 _ SECRETARIA ÍVIU NICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

07,OOZ - DEPARTA ENTO DE CULTURA

13.392.0007.2A20 - ATIVIDADES CULTURAIS

339039- 0000 - ouTROS STRV.TERC.P OA JURÍDICA

2520-000

09 _ SECRETARIA Í\4UNICIPAL DE ASSISTÊNCI SOCIAL

Ruâ Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-OO0 - Fone: (43)3551 8301. CNPJ: 76.968.064/000't -42

Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov br - E-mail pmrpinhal(Ôuol.com.br e comPras.PmrPinhal(Aomail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PTNHAL
. ESTADO DO PARANA -

- DEP A CRIAN ENTE E I

08.241.0010. 2083 _ INCENTIVO GARA NTIA DE DIR.PESSOA ID clc25305-7
339039- 0000 * ouTRoS SERV.TERCEtRO pESSOA JURíDtCA
0L004-982.

Ribeirão do Pinhal, 07 de abril de2022.

Matos
-Co de Licitaçôes -

Súmula: Atendidas as formalidades legais e concluíCa pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO na
forma legal.

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551 8301 . CNPJ: 76

Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.oov.br - E-mail p@rpilhd@U9!.SS!0-bl e comPras.pmrpinhal@omail-com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE
LrcrrAçÃo

No 006 12A22 " 06 de abril de 2022.

OBJETO: Contratação de Apresentações Musicais para
o retorno da Feira da Lua e em Comemorações ao Dia
das Mães, Conforme Solicitação do Diretor do
Departamento de Cultura e da Secretária de Assistência
Social.

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3s5r.8300
CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

W



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA - CO l.F',

Ribeirão do Pinhal, 06 de abril de 2022

CARLOSALEXANDRE BRAZ
Depa rtamê nto deComp ras Muni ct

Atenciosamente

ADRIA RI NA DE MATOSPresidente da Com issão de Licitação

l

llmo. Sr.

Referente: - soricitação de orçamentos conforme objeto da requisição em anexo.

Processo de inexigibilidadê n. o OO6j2O22.

De acordo com a

153;f*Íi{;;ft [1pift g,];=]j;*if :hifu üi,{.*.#friÊ
orçamentos 'o"riàrí.,ã.,i" ' :ffi;;.:"['Jt;T;"0?]lr'y-senrrorra, o-roriãi,à.=il o"

,??i3;3ilfl1i,3?5'3:;;:l:i,.,"a|,;,niJ,i"nil". 
o'o""suimento dos trâmites

necessárias, quanto à ,."9'io?.ou " 
ràlãriãrã. p"uom 

o restante dos documentos

d ispo n íve is p" i, ãià, oã, :'.'ffi li* "*;ã: 
l[#:ffi :': ::i.xi: 1f H:#::

Ruo Poronó,
CNPJ: Zó.9ó

983 - Coii
8.0ó4l0oo l

o Poslol: i5 -
-42 - e-moil: -

Cep 8ó.490 -000 - rone/Fox : í043) 35sl 8300odminisÍrocoo@ribei roodop in ho l. pr. gov.br

r_ffi

-§i
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PREFEITTIRA MT]NICIPAL DE RIBEIRAO DO
. ESTADO DO ^ IN,INÁ - i,lr")

pj
Ribeirão do Pinhal, 16 de março de 2022

Senhor Prefeito

Venho através deste, solicitar de vossa senhoria a contratação das apresentações

nrusicais para o retorno da Feira da Lua e comemorações do Dia das Mães, faz-se lembrar
da importância para o município de tais eventos.

A escolha da dupla, cantores enfim do show é devido ao fato das mesmas serem de

grande aceitação pelo público e com ótima capacidade artística, conforme podemos

verificar através de fotos de diversos shows e prints de seguidores.
Segue abaixo a relação dos produtos:

Sem mais para o momento e esperando que possa atender a demanda e solicitação,
aproveito a oportunidade para externar, meus protestos de estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

ü2J nl^t),'n {lD'L^ 4 +-*-'
OSVALDIR PADILHA JUNIOR
Diretor Municipal de Cultura

Portaria O28/21

DE

EXMO Sr.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
PREFEITO MUNICIPAL
NESTA.

DATA CANTOR CNPJ INICIO TOCAL

0s/os/2022 Day Domingues 44.253.592/0007-29 19:30 Praça Erasmo

Cordeiro

06/os/2022 Ester e Gustavo 30.7t2.8L6l0001-09 19:30 Praça Erasmo

Cordeiro

06/0s/2022 Victor Tadeu 42.22530U 0001-30 21,:30 Praça Erasmo

Cordeiro

07 /0s/2022 Thiago Ferraz 23.788.470/000L-67 2'J.:00 Praça Erasmo

Cordeiro

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone
E-mail : pmrpinhal@uol.com.br

(43) 3ss18301/8320

ffi t"f



PREFEITUR,A E»E

I{,IBEIRÂO DO PIHHAL
ESTADO DO PÂRÁNÀ

Secreta ri ;r lú ur-r i cipal de Assistência Social

Ofício no 6712022
Ribeirão do Pinhal, 29 de Março de 2022

Prezado Senhor

Venho através deste, solicitar de vossa
senhoria, a contratação de um cantor para apresentação no Clube Recreativo, a
ser realizada no dia 06 de lúaio do corrente ano, a partir das 10hs30 min da
manhã, onde estarão acontecendo as festividades de comemoração do dia das
Mães, com o grupo de mães da terceira idade e o grupo conviver.

A escolha da dupla, cantores enfim do Show é
devido ao fato das mesmas serem de grande aceitação pelo público e com ótima
capacidade artística, conforme podemos verificar através de fotos de diversos
shcws e prints de seguidores. O recurso destinado será incentivo garantia de
direitos da pessoa idosa, c/c 25305-7, fonte 982

, da Secretaria ftlunicipal de Assistência Social.
lnformo ainda que as festividades estarão

acontecendo dentro das normas da vigilância sanitária que permitem atividades
feôre ati\,,íl S.

Segue abaixo a relação do cantor a ser
contrataCo, hem como o dia da apresentação:

f\a lr ,tntcr CIIILJ lnício Previsto
Show

Local

0Ê/06nroo 'i'lriago

Ferraz
23 73t3 47 0/0001-67 A partir

10:30hs
manhã

das
da

Clube
Recreativo

Valho-me da oportunidade para reiterar meus
prolr:s1,-! dr e .i,ma e consicleração

E

À t0!'.ii1§ sro pE

LICiI AC,ÜE§
p

Ate osame nte DO

FRAlz

{
t'i

I

03

%

liiarcelino ccln
Secre ui.ilcrpa istên

llmcSr.
Dartagnan Calixto Fraiz
Preíeit. l,'lr rr;ciiral

\\

Rua i'ar l;.i iB6 - ii,.iir.o...., :'irriral/PR -CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2515
("l l Pl : 76.958.064/0rJC 1-42 - e-mail : sec.ribpinhal@hotmail.com

I



0110412022 1531 Gmail - PLANILHA DE COTAÇÃO

}v&Gmail Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpi

PLANTLHA DE COTAÇÃO

Day Domingues <dayenne.domingues@gmail.com > 21 de março de 2022 14"19

Para: Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpinhal@gmail.com>

Boa tarde!

O CNPJ é MEl, então o certificado mei é a certidão, agora anexeitambém o portifólio e doc. pessoais que estavam

faltando.
flexto das mensagens anteriores oculto]

6 anexos

ffi CeÉidão Negativa Municipal - Dayenne Leticia.pdf
37K

E CCMEI - Dayenne Leticia.pdf
48K

\-, ffi
6\U

CeÉidão Federal - Dayenne Leticia.pdf
77K

PORTIFOLIO DAY CORRETO (2).pdf
1170K

fr1i.-l,!
DAYENNE LETICIA DOMINGUES.pdf
1142K

5\
1)

PREFEITURA DO MUNlClPlO.pdf
381 K

https://mail.google.com/mail/u lot?lk=os4}4c4o."gr;sw=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1727930555886996793&simpl=msg-f%3A172793o
111

ii

ü



0110412022 15:30 Gmail - PLANILHA DE COTAÇÃO

Ribeirão do Pinhal <comm Gmail

PLANTLHA DE COTAÇÃO

Day Domingues <dayenne.domingues@gmail.com>
Para: Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpinhal@gmail.com>

Entendi!

21 de março de 202216.47

Segue em anexo o documento corrigido

lTexto das mensagens anteriores oculto]

51'L-1 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL (í).pdf
465K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=05484c40."gu;"y7=pt&search=all&permmsgid=msg-f% 3A1727939841468265825&simpl=msg-f%3A1727939 1t1

03
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PREFEITURA DA MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESJiADO DO PARANA .

PI.ANILHA PESQUISA OE PREçOS

q l1\ r EMAIL Cgr-t\
DADoS BANcÁR,os

sxow antÍsnco

01 01 Unid Apresentaçâo mr:sical no dia a panir dâs 19h30min ná pÍaçâ ErasmoCordeiro eín comemoíação ao Dia dàs Mães e retorno da Feiía da(Depanamento de Cultural. previsão de duração de O2 horas, podendo o horário
inicial do show seí píoríogâdo poí até 01.hora, Obrigações da contràteda: Arcar como pãBamento de transpone, hospedagem e alimentâçáo do pessoal que utilizar napíesteção do serviço e se responsabilizar pelo pagàmento do E;ad.
Aneraí iunto com orçamento 05 seguintes documentos:
' cópia documenro de ldentiÍicação;
Ü Contrato Social;

'Certidão muolcipal;

vAuoÂoE OA COTAçÃO:

CONDIçÕ€S DE PAGAMENTÔ: ^í.o ÀóH- *b .ar#
[OCA[ E DATA:

ÀSSINAIURA T CÂRIMBO OA EMPRISA

rffi
)

NOM

CNPJI

ENDER

FONE

I

,, ecÊrvcra-l§§ BANco?â\gfg coNrA coRn€NrE p.ssoA ruRiorcÂ , Í»^c zcu6- o
r
\

'.

t

t

r',

'1

Paraná,
E-mail:

- cep 86 (43) au

ITEM QTDE UNID UNII

N \eoo,«

c o m P Í a s + i b p i n h a I .@h o I m a i t. c o m e pmrpinh al@uol.cam. br

.l"J

i

t
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASTL

GADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDIGA

NO[,4E EMPRESARIAL

DAYENNE LETICIA DOMINGUES 08477 547904

DO (NOIVE DE PORTE

ME

E DA ATIVIDADE PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musicat

DAS

Não informada

Ê DA NATUREZA

213.5 - Empresário (lndividual)

AV MANOEL RIBAS

86.400.000 CENTRO
t\,4u

JACAREZINHO

ENDEREÇO

srNTU RS@JACAREZtNHO.PR.GOV. BR
TELEFONE

(43) 9í3í-í335

FEDERATIVO (EFR)

CADASTRAL

ATIVA
DATA DA CADASTRAL

16111t2021

MOTIVO DE CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃo ESPEcIAL

NÚr\,rERO DE tNSCR|ÇÃO

44.253.592t0001-29
MATRIZ

coMpRovANTE DE TNSCR|çÃO E DE STTUAçÃO
GADASTRAL

DATA DE ABERTURA

16t1',U2021

NUMERO

1 256

UF

PR

v Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.g63, de 27 de dezembro de 201g.

Emitido no dia 07/0412022 às 08:03:23 (data e hora de Brasília). Pagina:111
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Gertificado da Condição de
M icroempreendedor I nd ividual

W.zx*prwwá*mw{a}

Nome Civil

DAYENNE LETICIA DOÍUINGUES

CPF

084.77 5.479-04

CNPJ

44.253.592tO001-29

Nome Empresarial

DAYENNE LETICIA DOMINGUES 08477 547904

Nome Fantasia

GapitalSocial

3.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

16t11t2021

Data de Abertura

16t11t2021

Eu'*úerwqa *wmwrcsa&

CEP

86400-000

Bairro

CENTRO

Logradouro

AVENIDA MANOEL RIBAS

Munícipio

JACAREZINHO

Número

1256

UF

PR

Situação Atual

Enquadrado na condição de lVEl

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início
10 perÍodo 1611112021

Fim

'\, §&âvi,dades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal

Cantor(a)/músico(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

9001-9/02 - Produção musical
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ütTermo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaÇos públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa

Este Certiflcado comprova as inscriçôes, alvará, licenÇas e a situaÇão de enquadramento do empresário na condiÇão de ttilicroempreendedor lndividual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, no endereço: httos://mei.receita.economia.oov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução n'59, de '12 de agosto de 2020, do Comitê paÍa Gestão da Rede Nacional para a SimpliÍicação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

-E'
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1810312022 08:05 Consulta Regularidade do Empregador

:!{'

l»\ L

trffitrWffi
c hty,p. e car<ôM i ç e É E DE RÁ L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição= 44.2s3.s921oo07-2s
RAZãO SOCiA I :DAYEN N E LETICIA DOMINGU ES 0847 7 547 gO4

Endereço: AV MANoEL RrBAs 12s6 / cENTRo / JACAREZTNHo / pR / 86400-000

A caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: tB/ 03 / 2022 a 16/ 04/ 2022

Certificação Nú mer ot 2022031 B0B0 1 30699 1 TBOg

Informação obtida em 18/03/2022 0B:01 :30

A utilização deste certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consulta Empregador.jsf 1t1
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JUSTiÇA DC TR.ABAL|iC

CERTIDÃO NEGATIVA DE PÉSTTOS TR.,ABALHISTAS

Nome: DAYENNE LETrcrA DOMTNGUES 0841:-54:,904 (MATRrz E FrLrArs)
CNPJ: 44.253. 592/0001-29
Certidão n" : 8873669/2022
Expedição: 7B/03/2022, às 0B:07:46
Validade: L4/09/2022 - 180 (cento e oÍtenta) dias, contad.os da data
de sua expedição.

certifica-se que DAYENNE LETrcrA DoMrNcuEs 08477547g04 (MATRTZ E
E'rLrÀrs), inscrito (a) no cNpJ sob o no 44.253.s92/ooo:--2gt NÃo coNsrA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts . 642-A e BB3-A da Consofidação
das Leis do TrabaIho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2017 e
13.461/20L1, e no Ato a7/2022 da CGJT, de 2t de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunat Superior do Trabalho na
fnternet (http : / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INEORIIAÇÃO TMPORTÀIITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e ;uridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabal-ho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos ;udiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emorumentos ou a recorhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério público do
Trabalho, comissão de conciriação prévia ou demais titulos gü€, por
di-sposi-ção legal, contiver força executiva.

Dúvrdas e sugesLÕes: cndtGLsL. j us.br
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rutNlsrÉRlo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

GERTIDÃO NEGATIvA oe oÉelros RELATrvos Aos rRtBUTos FEDERAIs e R oivtoe
ATIVA DA UNIÃO

Nome: DAYENNE LETICIA DOMTNGUES 08427547904
CNPJ : 44.253.59210001 -29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União iOnU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (pGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 9.212, de 24 de julho de 1gg1.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov.br> ou <http://www. pgfn. gov. b>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.7s1, de 2110t2014.
Emitida às 11:24:54 do dia 14t1212021<hora e data de Brasília>.
Válida ate 1210612022.
Código de controle da certidão: C6DA.7í7S.A353.9964
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

i1,
CC

L5

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 026350288-26

Certidão fornecida para o CNPJ/tVlF: 44.2i3.592/0001-29
Nome: DAYENNE LETICIA DOMINGUES 0B4ZTS4T904
Estabelecimento sem registro no cadastro de contribuintes do IcMS/pR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessorias.

Vál ida até'1 61 07 12022 - F or neci mento G ratu ito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr. gov. br

Página 1 de 1

Emitido via lnternet Pública (18/03/2022 08:12:18)



MUNICÍrlo DE IAcArEZINHo
Estado doParuná

SECRXTARIA IUTJ}TICIPAL DE TINANÇAS

DEPART A]\,{ENTO DE RECEIT A
RuaCel. Bdista,335 -Centrc -Fone. (043)3911-m04 e S08 -Fax: 3030 -CEP: 86 4m{00

CNP r: 76.966.860/O0m-r6 - www.iarar sinho.co rubr

/:
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CERTTDÃo NEGATTVA oe oÉerros N" 1618 2022

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabl-lidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos Municipais.

Nome : DAYENNE LETICIA DOMINGUES
cPF/CNPJ : 44 . 253 . 592 i 00Al-29
Endereço :AVENI MANOEL RIBAS
Bairro: CENTRO
Cidade: JACAREZINHO PR

1256 Compfemento

Requerente :Dayenne Leticia
Finaf idade : Simples Verificação

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade pela
internet, no endereço <www. jacarezinho,pr.gov.br>

Emitida dia 2l de MarÇo de 2022
Válida ar,é 20 de Abril- de 2022
Código de Autenticidade: 528969439528969

Certidão Emltida gratuitamente

AtenÇão: qualquer rasura ou emenda invafidará este documento.
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Dayenne Letícia Domingues, brasileira, solteira, inscrita no CPF

sob n"oS 4.775.479-04, portadora do Rg n"B5o36r-r, residente

domiciliada à Avenida Manoel Ribas, n" t256, centro em

Jacarezinho/PR.

Prezados senhores, estara à seguir o meu portifólio resumido,
contendo registros fotográficos e links de apresentações musicas
que realizeí.

Comecei a carreira profissionalmente em 2O1O, entretanto, clês

de muito nova já participava de competições de canto em
Karaokê com meu irmão, inclusive, ele sempre foi meu principal
incentivados na área músical e por conta dele comecei a cantar
profissionalmente em barzinhos.

Após parar de cantar por um tempo, em 2oL7 montei uma dupla
sertaneja feminina, pela qual tive a oportunidade de me
apresentar em grandes palcos, rodeios, festivais e festas.

Mesmo após o término da dupla, continuo meu projeto solo até
os dias de hoje.

Registro em údeo da minha apresentação na praça de Andirá no
ano de 2oL9.

Registro em údeo da minha apresentação no programa Danny
Pink na rede üda no ano de zorz.

IZ66ZzSBZ66grg+o
Registro em údeo da minha apresentação na praça de Japira no
ano de 2oL7.

"t, //\,/



Registro em údeo da minha apresentação em Adamantina n
ano de 2otg.
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Day Domingues
9 de )üli)a de 10i7 ; ::.r 3. a','. I
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Ü {-{,mÊí1r.a, â ?at,.|1'nát

São 6 meses rie parceria e nuitas amizãde§

conquistadas. A sede de apte^dizad. e muila, e a

uôntàc,e oe (Íester a [àda dia e maior lJa; ser
VOCÉS nác sDrf,cs nàdal

tÁui\o aüigada pela parcer;a. Sky Club e Galileo

Abítqada a todos que compare(eÍaP e

peÍmaneceram ãte o rim. Seremos etÊrnãmenie

gíêias paÍ cada dencnslràçeo de càrinho.

'i.AEDAY na baladê Ca SKY FescaÍe Riberrào
(larc lli; /,.1: t. l:

- com lzabelly Litrtâ e 10 outras pessoas eil
Fescafe Ribeirao Claro.

Ve, 4 tafienlàtiat àr,letiaftj

ata:?,. t,.. .:.- 2 ad) :.: i.':,1 t.7i ';':'
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Day Domingues
1 ó? Ieve.eÍc ó. :0i8 ,âa3Íe:ii:: \,

-lá to sàrrando mentalmente hahaha
\,lelhor shcví tt!,t ?t
aora levar o veio l:arreiro pra l(ayara fuevedc ,il
',,.Í í.t 1,.; #vemconÍrois #quesu(esso ; {,í.ii.l
e 4r' O evêniô do anc com Evinhc Eventos

- corn Eliana Ranrpazzo Quevedo e

24 outÍa5 pessoàs,

@At Z++ 9-. ccrenr.àí"cs :J ilzf l,;hâ!

| 6c'sto Q tome[tar à Pãrli\nal

Ver 48 counentárirls anteriores

Màrià ApaÍe(ida

Qual a idade mÍnimã para entrar?

GoÍto fi.ecpordtr r' i^n,!j

Amãndà Pâúinô Da silv,
David RichaÍd fi t
úô5to RÊ$ond€r I .'i Íl

Renãta Silva cordeiro

:r..::::- 
parece que vai chesar

r.q :,"

l8'
&

o*

&',

@

w
üfu

@

7:.re.ie\ir, crre.. Gl (J &l
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Dey Domingues
3.ie <iel:a\btt <lÊ za:LA &\

Âmanhá o bixo pega em Avare-SP ç

- 
com Sàntôíé Loung e 5 outras pessods

09 ç;

g) Gosto

\ aa:.eÊ:;..3s

Ç {onrerrtar à Patr-i,i1dí

tuw
'ib

ffi,

@

ta&

Oeãielle Quevedo
Nãô acredito amo elês

6orto RêrpondÊr l a.. rr

Edi Carlos Sant6
Parabéns Oay Domlngues..

6ôsto R69ondeÍ ; i-3 !,

Aline Que.ioo
Que delí(ia

(;orlo Rc5pondêr :i'jr

Pámellà News FeÍÍeiÍa de Souza
l...lhuil1 vâi ser sucesso ,f :.

ascieveurtrcce... Gl €) tô (*) íi

Lawl
Centro de Eventos

fryi,fry.,$rr,t

'k
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0ôy Domingues
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',JA E )AY pelà prirfleira vez em Jaboti-2R no

Rencho Beira Rio

iunto (om Andre e Nandc - Karlna PimheiÍc

Vem (oni a gente e +chorânao(oleguinha
#bebequepàssa #botàProrancho t;:i 

'1...'t 
t:,:i t;,r '..i

- (om lzabelly Lima e 18 oulras Pessoas
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PREFEITIJRA DO MIJNICIPIO DE RIBEINAO DO P

- ESTADO DO PARANA -

PLANIHA PESQUTSA DE PREçOS

,J^ * e"Á* ,) ú-lr.^"^ 'lr,')*l

!-^

NOME: 0ua
CNPJ

INS.ESTADUAL:

'to 1gENDEREÇO:

ct

rorr. (ut) ,1qÍ iq -",t d b EMATL:

DADOS BANCÁRIOS

AGÊNCIA (Caq! BANCO ÔnoÀro CoNTA CoRRENTE PEssoA.tuRÍDtcR: 0O 0 1í Oq - Vi

sHow ARTrsTlco

VALIDADE DAcorAçÃo' t, [ '3.;ç,.CO

CONDIçÕES DE PAGAMENTO:

LOCAL E DATA: !tl -)t

ASSINATURA E EMPRESA

PLANILHA PESqUISA DE PREçOS

TTEM OTDE UNID
DESCRIçÁO UNIT

01 01 Unid Apresentação musical no dia 06/05 IZOZZ a partir das 19h30min na Praça Erasmo
Cordeiro em comemoração ao Dia das Mães e retorno da Feira da Lua.

(Departamento de Cultura). Previsão de duração de 02 horas, podendo o horário
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora. Obrigações da contratada: Arcar com

o pagarnento de transporte, hospedagem e alimentação do pessoal que utilizar na

prestação do serviço e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

Anexar junto com orçamento os seguintes documentos:
* cópia documento de ldentificação;
* Contrato Social;
+ Certidão municipal;
* Portfólio.

too, o0

Rua Paraná, 983 - Centro - Cep 86.490-000 - Fone (43) 3551.8301 ou 8320
E -m a i I : - ggApq s- ri b pJtlt1§ I @ h otm a i ! M e p m r p i n h a l@u o l. c o m. b r

I
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

I]1.]MERO DE INSCR CÁO

30.712.816/0001.09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

'15/06/20í8

NOME EI\,lPRESARlAL

LUIZ GUSTAVO DÊ OLIVEIRA MISAEL 12203871938

IULO DO ÊSÍABÊLECIMENÍO (NOME DE FANIÁSIA)

E&GPRODUCOESMUSICAIS ME

C DLGOE 0ESCRtÇÁO DAAÍiVtDADE ECON

90.01-9-02 - Produção musical

c D GO E OESCR O OAS AÍIVIOÁDES ECON MICAS SECUN ÁS

Náo infoímada

DIGO Ê OESCR ÇÃO DA NATIJREZÀ JI]R 0cA
2í3-5 - Empresário (lndividual)

R FREOERICO AZANAN 263-B
COMPLEMÉNÍO
casÂ

86.490-000 JARDIM PRIMAVERA RIBEIRAO OO PINHAL PR

ENDEÊEÇO ELETRÓN co
contrateesteÍêgustavo@hotmail.com

TELEFONE

(43)3551-1185

ENTE FEOERATIVO RESPONSÀVEL (EFR)

ATIVA
OAÍA DÀ SJTUÁÇÁO CÁDÂSTRÁL

í 5/06/2018

N,lOÍlVO DE S TLIAÇÃO CÂDASÍRAL

s Íu!çÀo ÉsPEcraL OAÍA OA SITlJAÇÀO ESPECIAL

Aprovado pela lnskuÇão Normativa RFB n' 1.863, de 27 de dezembro de 20'18

Emitido no dia 18/08/2020 às 14:43:45 (data e hora de Brasília). Página. 1/1

I
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Número do Rêcibo

a2a'7 24237421449 4'7
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ÀuEêntsicação

3 0243 .'71442. 2 813 0.163 83
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Certificado da Gondição de
Microempreendedor lndividual

ldentificação

Nome Empresarial
LUIZ GUSTAVO DE OTIVEIRA MISAEL 12203871938

Nome do Empresário
LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA I\,4ISAEL

Nome Fantasia
E&GPRODUCOESMUSICAIS
Capital Social
10.000,00
Número ldentidade Orgão Emissor UF Emissor
133068899 SSP PR

Condição de Microempreendedor lndividual

CPF
122.038.719-38

Situação Cadastral Vigente
VO

Números de Registro

Data de lnício da Situação Cadastral Vigente
15t06/20',t8

CNPJ
30.71 2.816/0001-09

Endereço Comercial

NIRE
41 -8-0662822-1

CEP
86490-000
Bairro
JARDIM PRII\4AVERA

Logradouro
RUA FREDERICO AZANAN
Municipio
RIBEIRAO DO PINHAL

Número
2ô3-B
UF
PR

Complemento
CASA

Atividades

Data dê lnicio de Atividades

15t0612018

Forma de Atuação
Estabelecimento fixo, Em local Ílxo fora da loja, Porta a porta, postos móveis ou
por ambulantes

Ocupação Principal
.?nto(a)/músico(a) independente

\Jvidadê Principal (CNAE)

90.01-9/02 - Produção musical

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvar F ncionamento
Provisório - declara ção prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela PreÍeitura do
Municipio para emissáo do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais,Íibutários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de

espaços públicos. O não-atendimento a esses rêquisitos acarÍetará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.
Este Certificado comprovâ as inscflçÕês. alvârá, licençês e a situâção de enqlrâdrarnenlo do empresáío na condiçáo de Microemprêendêdor lndividual. A
sua acertâÇâo eslà condicionadâ á vênÍicaçâo de sua autentlcrdade na lnternet, no endereÇo: hltp://www portaidoerrlpreendedor gov bÍ/ Certificado emrlido

com base na Resoluçâo no 16. de 17 de dezembro de 2009. do Comité para Gestão da Redê Nâcional para a SimplificaÉo do Reglstro e da Legalização de

EmpÍesas e Negócios - REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emênda rnvahdará este documento. Para pesqursar a inscrição estadúai ê/ou muniopâl
(quando convenentes do cadastro srncÍonizado nacional), rníorme os e ementos abar)(o no endereço eletrônico
httor/www.recoita.fazende.oov.bÍ/PessoaJuridicâ/CNPJ/Ícpi/consulta.aso

Número do Recibo
ME23302889

Número do ldêntificador
00012203871 938

Data de Emissão
19t08t2020



SECRETÀRIA DE ES'TADO DA SEGURANçA PÚBUCÀ

TNSflTUTO DE lDENnHcÂÇÁo oo PARÂNA
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RG: í3.306.889-9
FllhÇÃo: JoÂQUtM MlsÊ.EL

MARA LúclA DE oLwERAM§AEL

I,IATURALIDADE: SANÍAAMCUruPN DATA

DOC. ORTGEM: CONdÀRCA=REERÃo PNIIAUPR' DA SEDE

C.NASC12254, LIVRO--404. FOtllA=135

i
\ â§

o5x0r1999

CURÍNBÀíPR
Êry_F. sÍEÀR

DATAí3.306.889-9GERAL:REG§TRO

DE OLIVEIRAGUSTAVOLUIZ
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1810312022 08:06 Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãor 30.7t2.816/0001-oe
Razão Social:L-utz GUSTAVo DE oLIVEIRA MISAEL t22o3g7r93B
Endereço; RUA FREDERICO AZANAN 263 B CASA / IARDIM PRIMAVERA / RIBEIRAO

DO PTNHAL / PR / 86490-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: lB / 03 /2022 a t6/ 041 2022

Certificação N ú mer o= 2022031 B0B0 25 5 57 9997 00

Informação obtida em 18103/2022 0B:02:58

A utilização deste Certificado para os fins prevlstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf. caixa.gov.br/consu ltacrf/pages/consu ltaEmpregador..lsf 111

rt
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CERTIDÃO NEGATTVA DE PÉgTtOS TR.,ABATHISTAS

Nome: LUIZ GUSTAVO

FlLrAr S )

DE OLTVETRA MTSAEL 12203871938 (MATRTZ E

CNPJ: 30. 112.Bl6/ A001-09
Certidão no : 8873715/2022
Expedição: 78/03/2022, às 0B:08:53
Val-idade: 14/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contad.os da data
de sua expedição.

certifica-se que LUrz GUsTAvo DE oLrvErRA MTSAEL 7220387L938 (}!ATRIZ E
EILIAIS), inscrito(a) no CNpJ sob o no 30.7L2.816/0O01-09, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados peras Leis ns.o 12.440/20:L e
13.461/2011, e no Ato 07/2022 da ccJT, de 2l de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabefecimentos, agências ou fitiais.
A aceit.ação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst .j rs .br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMÀÇÃO IMPORTAI{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em jul-gado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas / a
emol-umentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, comissão de conciriação prévia ou d.emais títuros guê, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dávirias e sugesLÕês; cniLGLsL. Ius"or

ra 11
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATTVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A D|VIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
CNPJ : 30.7 12.81 610001 -09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas'a'a'd'do parágrafo único do art. 11 da Leino 8.212,de24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov. br> ou <http://www. pgfn.gov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2t1Ol2O14
Emitida às 06:02:40 do dia 1711012021 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 1510412022.
Código de controle da certidão: 0C96.EE14.1460.EC76
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 026350308-40

Certidão fornecida para o CNPJ/tr/F: 30.t12.816/0001-09
Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MTSAEL 1Z203gT1g3B
Estabelecimento sem registro no cadastro de contribuintes do ICMS/pR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 1610712022 -Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr. gov. br

Página 1 de 1

Emítido via lnternel Pública (18/03/2022 08:13:58)
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ITEM OTDE UNID
Ul. 01 Unid Apresentação musical no dia ÉlOSlm2Z a partir das 21h30min ne praçâ Eresíno

cordelro êm comeínorôrrâa ao oia das Mães e ratorno da Feira da Lua.
(Departamento de cultura), Previsão de duração de 02 horas, podendo a horário
inicial do show sêr prorrogado por até 01 hora. obrigaç3es da con$etada: Àrcar corn
o pagaÍnento de transporte, hospedagern e a{írnentaçáa do pessoal que utiNizar na
prestação do serviço e 5e rssponsabilizar pelo pagaÍnento do Ecad.
Anexar junto com orçamerto os seguintes docurnentos:
* cópia doarmento de ldenttftca$a;

' Contrato Social;

' Certidão municipal;

'Portfólio.

Rua Faraná,983 - Centrc- Cep 86.190-A00- Fone {13) 8fi1 & 8320
E-mait: - wmoras-ribainha§@hotmail.wm e pmrpintze@uoi. ç;orn.br
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Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 201g.

Emitido no dia 05/0412022 às 14:10:36 (data e hora de Brasítia).
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

VIGTOR TADEU CAND]DO 07627921910

PORTE

ME

DA ATIVIDADE PRINCIPAL

73.19.0-02 - Promoção de vendas

E DAS ATIVI

90.01.9.02 - Produção musical

DA NATUREZA

2í3-5 - Empresário (lndividual)

R EMILIO ROMANO
NUÀr4FRO

208
COMPLEMENTO

CASA

CEP

86.300.000
BAIRRO/DISTRITO

VILA SAO PEDRO
N.4uNtcÍPro

CORNELIO PROCOPIO

ENDEREÇO

vlcToRCAN DtDOl 1 @HOTMA|L.COM
TELEFONE

(43) 995s-8226

ENTE (EFR)

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃo CADASTRAL

07t06t2021

CADASTRAL

ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

UF

PR

111

42.225.30710001-30
MATRIZ

EDEDE
CADASTRAL

07t06t2021
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Certificado da Condição de
M icroem preendedor ! ndividual

En'rpresário(a)

Nome Civi!

VICTOR TADEU CANDIDO

CPF

076 279 219-10

CNPJ

42.22s.307 t0001-30

Nome Empresarial

VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910

Nome Fantasia

CapitalSocial

500,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

0710612021

Data de Abertura

07taü2021

Endereço Comercial

CEP

86300-000

Bairro

VILA SAO PEDRO

Logradouro

RUA ETVILIO ROI\4ANO

Munícipio

CORNELIO PROCOPIO

Número

208

UF

PR

Complemento

CASA

Situação Atual

Enquadrado na condição de tr/El

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início
10 perÍodo 0710612021

Fim

&kfrwidadeç

Forma de Atuação

Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação PrÍncipal

Promotor(a) de vendas, independente

Atividade Principal (CNAE)

7319-0102 - Promoção de vendas

Ocupações Secundárias
Cantor(a)/músico(a) independente

Atividades Secundárias (CNAE)
9001-9/02 - Produção musical

,GI



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamento

L

c-\À

atendimento
deste Termo

3r

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela do

Município para a dispen sa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,

ambientais, tributários, de segurança pÚ blica, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
para fins deespaços públicos; autorizo arealizaçâo de inspeção e fiscalização no local de exercÍcio das atividades

verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não

dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento."

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscriçÕes, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condiçâo de Microempreendedor lndividual. A
sua aceitaçáo está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, no endereço: httos:/imei.receita.economia.oov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolução no 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios - CGSltvl.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

.L
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0410412022 16:28 Consulta Regularidade do Empregador
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i-

CA,'W*
C Al Í,!\. Z C ü 14|: ?,4. tr A tr Ê.úÉrn..a.L

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãoi 42.22s.307looo1-30
Razão SocialvrcroR TADEU cANDrDo o7627g21gto
Endereço: RUA EMILIO ROMANO 208 CASA / VILA SAO PEDRO / CORNELIO

PROCOPIO / PR / 86300-000

A caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Ternpo de Servico - FGTS.

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade : 04 I 04 / 2022 a 03 I 05 / 2022

Certificação N ú mer a= 20220 404 1 6 1 65 1 B 9 489 444

Informação obtida em 04/04/2022 L6:23:03

A utilização deste certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a veríficação de autenticidade no site da caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa. gov. br/consultacrÍ/pages/consultaEmpregador.jsf
111



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

:.8

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 026460093-01

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 42.225.307/0001'30
Nome: VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessÓrias.

Válida até 3010712022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr. gov. br

Página 1 de 1

Emitido via lntemet Pública (01/04/2022 16:30:57)
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sua
na

Nome: VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ -. 42 .225 . 307 / 00 01- 3 0

CerLidão n" : 10470743/2022
Expedição: 0I/04/2022, às
Validade: 28/09/2022 - 180
de sua expedição.

76:29 :53
(cento e oitenta) dias, contados da data

;) ... -:_j,l_-'.-
.-iusllcÀ iir Ti.ABÀ1,{a)

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TR.,ABALHISTAS

01621921910 (MATRTZ E ErLrArS)

Certifica-se que VICTOR TADEU CANDIDO 0762792L9L0 (MATRIZ E FILIÀIS) /

inscrito(a) no CNPJ sob o no 42.225.307/OOO1-30, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidação
das Leis do Trabalho/ acrescentados pelas Lers ns.o 12.440/201L e

13.461/20L1, e no Ato 0l/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de
autenticj-dade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (httpl. / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INEORMAÇÃO TMPORTÀNTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obriqaçÕes
estabel-ecidas em senlença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prevÍdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos gue, por
disposição legal, contiver força executiva.

D-r,ra- - r"!-.i.ij-: .:.'. -:.ií

,,,,^:W



t-

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

cERTIDÃo NEGATIVA DE DÉBIoS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910
CNPJ : 42.225.307 10001 -30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange-inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas'a'a'd'do parágrafo único do art. 11 da Leino 8.212,de24 de julho de 1991.

A aceitação desta certldão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 16:31:59 do dia 0110412022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2810912022.
Código de controle da certidão: A19D.C464.FZDD.44E6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lú,i



Data: 01 ni
Número

4661 1t05t2022

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razão Social

VICTOR TADEU CANDIDO CNPJ: 42225307000130

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovação Junto à Finalidade

[\/lensagem

Certificamos que até a presente data não constam debitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.

A Fazenda tt/unicipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

lnscrição

Contribuinte'. 4344a - VICToR TADEU CANDTDO
Endereço: Rua EÍvlÍLlO ROMANO, 208 - Bairro vlLA SÃO PEDRO - Compl. CASA - CEP 86.300-000

Código de Controle

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.

Cornelio Procópio (PR), 01 de Abril de2022

Av Nossa Senhora do Rocio, 233 - Centro
Cornélio PÍocópio (PR) - CEP: 86340000

CWIIQNBLLPVOTX3l

Página 1 de 1

Paraná
PREFEITURA IVUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

SECRETARIA DE FINANÇAS
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0110412022 15.25 Gmail - PLANILHA

Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpinWüGmail

PLANILHA

thiago madoglio <bandaestacao2@hotmail.com>
Para: Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpinhal@gmail.com>

thiago madoglio
Gerente Comercial

Banda Estação

1 de abril de 2022 1509

EA

De: Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpinhal@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 1 de abril de 202215:12
Para: thiago madoglio <bandaestacao2@hotmail.com>
Assunto: PLANILHA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

slú TapScan ner 24-03-2022-09' 49 (2).pdf
426K

https://mail.google.com/mail/u lOl?ik=O5484c40""9r;",rv=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1728930457746442459&simpl=msg-f%3A1728930... 111
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0110412022 15:28 Gmail - Thiaqo Ferraz ..

Ribeirão do Pinhal <comPras.
{\.

W*\ &mail
ry

Thiago Ferraz ....

thiago madoglio <bandaestacao2@hotmail.com>
Para: Ribeirão do Pinhal <compras.pmrpinhal@gmail.com>

PROPOSTA COM CARIMBO

thiaEo nnadoglio
Gerente Comercial

Banda Estação

24 de março de 2022 10:41

De: thiago madoglio <bandaestacao2@hotmail.com>
Enviado: quinta-feira, 24 de março de 2022 10:55

Para: Ribeirão do Pi nha I <compras.pmrpinhal@grnail.com>
Assunto: RE:Thiago Ferraz ....

[exto das mensagens anteriores oculto]

WhatsApp lmage 2022-03-24 at 10.40.03.jpeg
134K

'il84c44cc&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A17281887981 1 1 359772&simpl=msg-f%3A1728í 88. . . 111
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w
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA
!-

NOME EMPRESARIAL

THIAGO APARECIDO DA SILVA MAOOGLIO

IMENTO (NOME DE FANTASIA)

BANOA ESTACAO
PORTE

ME

E PRINCIPAL
90.0í-9-02 - Produção musical

GOE DA NATUREZA

213-5 - Empresário (lndividual)

LOGRAOOURO

R ANTONIO ABIB
NU[,IERO

15
COI\4PLEMENTO

CEP

86.380-000
BAIRRO/DISTRITO

JARDIM INGA . SEGUNDA ETAPA
r\4uNtciPto

ANDIRA

BANDA-ESTACAO@BOL.COM.BR (43) 960í-5080

ENTE (EFR)

CADASTRAI

ATIVA
DATA DA S CADASTRAL

04t1212015

MOTIVO CADASTRAL

ESPECIAL DATA DA

NUt\4ERO DE tNSCRtÇAO

23.788.47010001-67
MATRIZ

CoMPROVANTE DE TNSCRIçÃO E DE STTUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABÊRTURA

0411212015

DAS

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
77'39'0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39'0'99 ' Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
q?.10-0-0í - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
90.01-9-0í - Produção teatral
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança
90.0í-9-05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

E

UF

PR

1710112022 16:33

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 'l .863, de 27 de dezembro de 201g.

Emitido no dia 1710112022 às 16:33:03 (data e hora de Brasília).
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SecrelÉrla dâ Raçlonallzaçâo e SlmpliÍicaçâo

Oopaílamonto de Beglstro Empresarlal 6 lnlegração

Junta Comêrcial do Estado do Paraná - -TUCEPAR

PATA UgI: EXITUSIVO OA J,IJNTA CC'ME8ÇIAL

HEQUERIMENTO DE EMP

Eslo documarlg lo, geraúo t\ü paaalEn*e6a FitaiFar*ti,

wNTÀ coMERcrÀÍ, Do EsrÀDo oo pnn-lNÁ - sBon

CERTIFICO O REGISTRO E;Nt 04/!2/20L5 07:56 SOB No 41L0?994368
PROTOCOI,O; 15?381358 DE 03/!2/2OL5. CODIGO DE VERIFICÀÇÃO:
PR157381358 . NIRE: 4l-L07994368 .

THIÀGO ÀPÀRECIDO DÀ SIIVA MÀDOGI,IO

Libertad Bogus
secRErÁRra eÊRÀL

CURITIBÀ, 04/L2/20L5
m. empresafaciL pr. gov -br

fica sujeito à comprovaçào de sua autencidade nos respectivos poltais
, seus rêspectivos códigos de velificação
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ÜO ?ANANA
Libertad Bogus

SECRETÀRIÀ GERÀL
cuRrTrBÀ, 04/L2/2OL5

ww. empresafacil . pr . gow. br
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1810312022 08:10 Consulta Regularidade do Empregador

6*

çn§wm
CAIXA çÇ,.C'í|J,ÜMTÇA FEC}ERÂL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãoi 23.788.470/oooL-67
Razão Socia|:THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO ME

Endereço; RUA ANTONIO ABIB 1s / IARDIM INGA SEGUNDA / ANDIRA / PR / 86380-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Va lidade: 78/ 03 / 2022 a 76/ 04 / 2022

Certificação Númer oz 2022031 80806340809 5070

Informação obtida em 78/03/2022 08 06:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https ://consu lta-crf.caixa. gov. br/consu ltacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 111
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PODER .]UDICIARJO
JL]STIÇÀ DO TB.ABALHO

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS TR.,ABALHISTAS

Iiome: THIAGO APARECIDO DA

CNPJ : 23.788. 410 / 0001-61
Certidão no: 8874003/2022
Expedição: lB/03/2022, às
Validade: 74/09/2022 - 180
de sua expedição.

SILVA MADOGLIO (MATRIZ E FILIAIS)

0B:10:34
(cento e oitenta) dias, contados da data

certifica-se que THIAGO APARECTDO DA SILVA MADOGLIO (MATRIZ E EILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 23.788.470/OOO1-67, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consofidação
das Leis do Trabafho/ acrescentad.os pelas Leis ns.o 12.440/2OlL e
13.461/2071, e no Ato 07/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
lnternet (httpz / /www.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNroRMAÇÃO TMPORTATITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridi-cas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas / a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em tei; ou decorrentes
de execução de acordos firmad.os perante o Ministério publico do
Trabalho, comissão de conciliação prévia ou demais titulos eue, por
disposição legat, contiver forÇa executrva.

Dúv,rLas e :ruq,esiÕe:: l:tliiGLsi. jl:.:l
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Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná t- 5?

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N" 026350359'08

CertidãofornecidaparaoCNPJ/MF:23.788.470/0001.67
Nã*ã' q,ri.r ruEô coNsTA No cADASTRo DE coNTRIBUINTES Do lcMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

obs.:EstaCertidãoenglobatodososestabelecimentosdaempresaerefere-seadébitosde
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias'

Válida até 16t07 t2022' F ornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet

www.fazenda. Pr. gov. br

Página 1 de 1

Emitido via tnlemet Pública (18/03/2022 0B:18:46)



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITTVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRTBUTOS
FEDERAIS E A DíUDA ATTVA DA UNIÃO

Nome: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO
GNPJ : 23.7 88.47 O 1000í -67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1g66 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU)com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange, inclusive as contribuiçôes sociais previstas
nas alíneas'a'a'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei na 9.212, de24 de julho de 1gg,l.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 14:03:00 do dia 01lO4l2O22 <hora e data de Brasília>.
Válida ale 2810912022.
Código de controle da certidão: 1721.8D76.98D0.4í00
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

.Lf

5í
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MUNICIPAL DE ANDIRÁ ffi
Estado do Paraná

DIV|SÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

CERTIDÃO pOSITIVA COM EFEITO DE NEGATIvA DE DEBITOS

CADASTRO
2 - 32580

CNPJ/CPF
23.788.470tO0O1-67

ruúmeno
2197

FINALIDADE
DE DIREITO

SOCIAL'NOME
THIAGO APARECIDO DA SILVA IVIADOGLIO - ME

SITUADO A:
RUAANTONIO ABIB, No 15, JARDIM INGA - CEP: 86380-000

Complemento:

NOME FANTASIA
BANDA ESTAÇAO

SITUAÇÃO DO CADASTRO:
Normal

INíCIO DAATIVIDADE
22t1212015

ENCERRAIUENTO DA ATIVIDADE :

RAMO DAATIVIDADE:
PRODUÇAO MUSICAL; OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE: ALUGUEL DE

palcos, coBERTURAs E oUTRAS ESÍRUTURAS DE USO TEMPORARIO. EXCETO ANDAIMES: ALUGUEL DE OUTRAS

MAOUIINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;

SERVTÇOS DE ORGANTZAÇAO DE FEIRAS. CONGRESSOS, EXPOSIÇOES E FESTAS; PRODUÇAO TEATEAL: PRODUÇAO DE

esperÀculos or onNçÀs; pRoDUÇAo DE ESeETACULoS DE RoDElos, vAQUEJADAS E SIMILARES; ATIvIDADES DE

soNoRlzAÇAo E DE ILU

NOME DO REQUERENTE
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME

CNPJ/CPF. REQUERENTE
23788470000167

CERT|FICAMOS, para os devidos fins que o Cadastro acima identificado POSSUI DÉBITO§ A

VENCER aos cofres público Municipal referente a Taxas e lmpostos até a presente data.

Ficam reservados os direitos da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer dábitos que venham a

ser apurados posteriormente.

A PRESENTE CERTIDÂO TERÁ VALIDADE ATÉ,A1N512022

Andirá, 01 de abril de 2O22

Codigo de Autenticiclade: 5D37E80483F95891 SFCEACGCT 1777 CBB

www.andira.pr.gov.br 111
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srPREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Departamento de.Gadastro e Tributação
Processo de inexigibilidade n.o 00612022
Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR.
JUNTOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA)
MARCELTNO PECCIN COUTINHO(SECRETÁRIA MUNIC

OSVALDIR PADILHA
r E DA SRA MARLUGE
IPAL DE ASSISTÊNCIA

socrAL) estou enviando em anexo, juntamente com a totalidade do processo, o

resultado referente orçame ntos coletados, para que vossa senhoria venha

manifestar-se quanto à existência de DÉBITOS BUTÁnros ou DE ER

OUTRA NATUREZA junto a Fazenda Municipal da empresa abaixo, para a

etetivaçao ou nao da contratação ora pretendida e paru que o presente

procedimento administrativo seja encaminhando posteriormente à Assessoria

Jurídica, para continuidade dos trâmites legais
Colha-se man ifestação.

NOME: DAYENNE LETICIA DOMINGUES
CNPJ : 44.253.59210001 -29
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL RIBAS-1256 CENTRO
CEP:86.400-000
JACAREZINHO/PR

NOME:LUIZ
CNPJ:30.71 2.81 610001 -09
ENDEREÇO: Rua- JOAQUTM JOSÉ DUARTE, 189
BAIRRO :TOTO CARVALHO-CEP 86.490.000 - R!BEIRÃO DO PINHAL-PR.

VALOR VALOR TOTAL

Item Qtde Descrição

1

1

ApRESENTAÇÃo MUSTcAL No DtA 05105/2022 A

PARTIR DAS 19H3OMIN NA PRAÇA ERASMO

coRDEtRo EM coMEMoRaçÃo no otn ons vÃEs
E REToRNo DA FETRA DA LUA.PREVISÃo or
ouRnÇÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do

sHow sER PRoRRoGADo PoR nrÉ UMA
HoRA.oBRtGAÇÕrs oa coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

eESSoAL euE ulLrzAR run eRrsrnçÃo or
sERVrÇO E SE RESPONSABILTZAR PELO PAGAMENTO

oo rcno.(CUtTURA)

Rs 1.2oo,oo Rs 1.200,00

TOTAL Rs 1.2oo,oo

Item Qtde Descrição

VALOR VALOR TOTAL

1 neneserurnçÃo MUSTcAL No DrA o6/0s/2o22 A

PARTTR DAS 19H30MrN NA PRAÇA ERASMO

coRDErRo EM coMEMonnçÃo ao ora oRs ruÃrs
E REToRNo DA FETRA or lua.pRrvrsÃo DE

ounnÇÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARro Do
sHow sER PRoRRoGADo PoR arÉ UMA
HoRA.oBRTGAçÕEs on coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE ,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO Do
eESSoAL euE urLrzAR NA enrsraçÃo DE

SERVrÇO E SE RESPONSABILTZAR PELO PAGAMENTO

oo rcno.(CULTURA)

R5 800,00 Rs 800,00

TOTAL Rs 8oo,oo

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551.8300
CNPJ:76.968.06410001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

rffi

1



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

r, «_NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNP J :42.225.307/000í -30
ENDEREÇO: RUA-EMILlO ROMANO-2O8
BAIRRO :VILA SÃO PEDRO-CEP 86.300-OOO - CORNELIO PROCOPIO-PR

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CN PJ : 23.7 88.47 O I 000 í -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JARDIM INGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal (PR), 06 de abril de2022

CARLOS A DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitações

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

1

L

APRESENTAçÃO MUSTCAL NO DtA O6/Os/2022 A
PARTTR DAS 21H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAçÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVIÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do EcAD.(cutTURA)

Rs 1.400,00 Rs 1.400,00

TOTAT Rs 1.400,00

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

1

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 07/05/2072 A
PARTIR DAS 21HORAS NA PRAÇA ERASMO

CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃo DE

sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD.(cULTURA)

Rs 1.900,00 Rs 1.e00,00

2

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA O6/Os/2022 A
PARTIR DAS 1OH3OMIN NO CLUBE RECREATIVO EM

CoMEMORAÇÃO nO Orn DAS MÃES. PREV|SÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO E SE RESPONSABILIZAR PELO PAGAMENTO

Do EcAD.(ASStST.SOCIAL)

Rs 1.900,00 Rs 1.900,00

TOTAL Rs 3.300,00

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300
CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

t"ffi
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MUNIGÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ

I

CERTIDÃO Positiva com efeito de negativa 40412022

FICA RESSALVADO O DRETTO DA FAZENDA
MUNIC IPAL COBRAR DÉBTTOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PER|ODO COMPREEND IDO NESTA CERTDÃO.

IMPORTANTE:

cERTrFrcAMos euE A pREsENTs cqnrroÃo esrÁ sENDo
NEGATTVA, renoo EM vrsrA a exrsrÊncre oe cRÉorros nÃo

EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO DE
VENCIDOS.

cóo. eurerulcRçÃo: gZTMJEUFFHMJcxzSBSRA

PROTOCOLO:REQUERENTE: O MESMO

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS gOU ÓNOÃOS PÚBLICOS

NAZÃO SOCIAL: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

2238

ALrxscnrçÃo ESTADUAL

30.712.81610001-09

CNPJ/CPFtNScRrçÃo EMPRESA

11862
ENDEREçO

RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA CEP: 86490000 Ribeirão do Pinhal - PR

ATIVIDADES
Produção musical

Observações:

Ribeirão do Pinhal, 06 de Abril de 2022

Emitido por: ALAN PAIVA

VALIDADE: 0510612022



PREFEITURA MUNICIPAL E RIBEIRÃO DO P INHAL
ESTADO DO PARANA

/i fr

CERT I DÃO NEG TIVA

da pessoa interessada,
Certifico para os devidos frns e a pedido

que verifiquei os arquivos desfe Setor de
desfa Prefeitura Municipal, constatei que aCadastro e Tributação,

empresa THIAGO ctDo LVA com sede na
v Rua Antonio Abib no 15 Jardim lnga, Andira, PR, cadastrada no

CN1J. 23.788.470/0001-67, não se encontra na relação de devedores

desfe município, portanto certifico que a presente certidão está sendo

expedida de forma negativa, fica ressalvado o direito da Fazenda
púbtica Municipal, cobrar débitos constatados anterior ou posteriores a

mesma, referente ao período compreendido nesfa ceftidão, sendo que

esÍa terá vatidade por trinta dras a partir desfa data.

O referido é verdade e dou fé.

Dado e passado por esta Prefeitura MuniciPal
aos seis dias do mês de abrildo Ribeirão do Pinhal Estado do

do ano de dois mil e onze.

VA

=Sefor de Cad e Tributação =

L

Rua Paraná, 983 - Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000

Fone/Fax: (043) - 3551.1122 - e-mail: pmrpinhal@irapida'com'br

ffi

t



PREFE TURA MUNI IPAL DE RIBEIRÃO DO P INHAL
ESTADO DO PARAN

^
?1

CE rt ono NEGAT IVA

Certifico para os devidos fins e a pedido

da pessoa interessada, que verifiquei os arquivos desfe Setor de

cadastro e Tributação, desfa Prefeitura Municipal, cqtstgtei que a
empresa VTTOR TAdEU CANDIDO, com se{e na Rua Emilio romano ,

no'208 V rocÓpio, PR, cadastrada no CNPJ.

42.225.507/0001-30, não se encontra na relação de devedores desÚe

município, portanto certifico que a presente certidão esfá sendo

expeaiaa' ale forma negativa, fica ressalvado o direito da Fazenda
pública Municipal, cobrãr debitos constatados anterior ou posteriores a

mesma, referente ao período compreendido nesta ceftidão, sendo que

esta terá vatidade por trinta dias a paftir desfa data.

O referido e verdade e dou fé.

Dado e passado
do Ribeirão do Pinhal Estado do Pa

do ano de dois mil e onze.

=Sefor de Ca Tributação =

por esta Prefeitura MuniciPal
aos seis dias do més de abril

Rua Paraná, 983 - Caixa
Fone/Fax: (043) - 3551.1122

Postal: 15 - CeP 86.490-000
e-mail: pmrpinhal@irapida.com.br

rffi$



PREFEITU RA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL C
ESTADO DO PARANA

Certifico para os devidos frns e a pedido
da pessoa interessada, que verifiquei os arquivos desÍe Sefor de
Cadastro e Tributação, desfa Prefeitura Municipal, constatei que a
empresa DAYENNE LETICIA DOMINGUES, com sede na Avenida
Manoel Ribas , fro 1256, Centro, Jacarezinho, PR, cadastrada no
CNPJ. 44.253.592/0001-29, não se encontra na relação de devedores
desfe município, poftanto ceftifico que a presente cerÍidão esfá sendo
expedida de forma negativa, fica ressalvado o direito da Fazenda
Pública Municipal, cobrar débitos constatados anterior ou posteriores a
mesma, referente ao período compreendido nesta certidão, sendo que
esta terá validade por trinta dias a partir desfa data.

O referido é verdade e dou fé.

Dado e passado por esfa Prefeitura Municipal
do Ribeirão do Pinhal Estado do
do ano de dois mil e onze.

aos seis dias do mês de abril

J M. Coelho
=Sefor sfro e Tributação =

\ê fr,

Rua Paraná, 983 - Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000
Fone/Fax: (043) - 3551.1122 - e-mail: pmrpinhal@irapida.com.br

ffi
CERTIDÃO NEGATIVA



PREFEITURA DO ÀAUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Contabilidade

Processo de inexigibilidade n.o 00612022
Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTTNHO(SECRETÁRIA MUNtCtpAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL) estamos enviando, em anexo, juntamente com a totalidade do processo, o
resultado referente orçamentos coletados, paru que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto à existência de dotação orçamentária apropriada,
encaminhando posteriormente à assessoria jurídica, para continuidade dos trâmites
legais.
Colha-se man ifestação.

NOME: DAYENNE LETICIA DOMINGUES
CNPJ: 44.253.59210001 -29
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL RIBAS-í256 CENTRO
CEP:86.400-000
JACAREZINHO/PR

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.7í 2.8í 6/000í -09
ENDEREÇO: Rua- JOAQU!ttrt UOSÉ DUARTE, 189
BAIRRO :TOTO CARVALHO.CEP 86.490.000 - RIBEIRÃO DO PINHAL-PR.

r

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

,|

1

neneseNrnçÃo MUSIcAL No DtA os/os/2ozz A
PARTTR DAS 19H30MrN NA PRAÇA ERASMO

coRDErRo EM coMEMonnçÃo ao orn oes vÃrs
E REToRNo DA FETRA oa lua.pnrvtsÃo DE

ounnçÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER PRoRRoGADo poR nrÉ UMA
HoRA.oBRTGAçÕrs oa coNTRATADA:ARCAR coM
ÍRANSeoRTE,HoSeEDAGEM E ALTMENTAÇÃo oo
pESsoAL euE urLtzAR NA enrsraçÃo DE

sERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (CULTURA)

Rs 1.200,00 Rs 1.200,00

TOTAL RS 1.2oo,oo

Item Qtde Descríção
VALOR VALOR TOTAL

1

1

RRnrsrruuçÃo MUSTCAL NO DtA 06/05/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO

coRDErRo EM coMEMoRaçÃo no orn ons vÃrs
E REToRNo DA FETRA oa Lun.pRevtsÃo DE

ounaçÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR nrÉ UMA
HoRA.oBRTGAçÕrs oa coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE ,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃo Do
eESSoAL euE ulLtzAR NA enrsrnçÃo DE

sERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

DO ECAD. LTURA)

Rs 800,00 Rs 800,00

TOTAL Rs 800,00

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

Lffi



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

i
NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNPJ:42.225.307/0001 -30
ENDEREÇO: RUA-EMILIO ROMANO-2O8
BAIRRO :VILA SÃO PEDRO-CEP 86.300-OOO - CORNELIO PROCOPIO-PR.

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGL|O
CNPJ : 23.7 88.47 0 I 0001 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, í5 JARDTM INGA
CEP:86.380-000
ANDlRA/PR

Ribeirão do Pinhal (PR), 06 de abril de 2022

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Gompras e Lacitações

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

1

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA O6/Os/2022 A
PARTIR DAS 21H30MtN NA PRAÇA ERASMO

coRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO

SHOW SER PRORROGADO POR AÍÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (cutTURA)

R5 1.400,00 Rs 1.400,00

TOTAT Rs 1.400,00

Item Qtde Descrição
VALOR VATOR TOTAL

1

L

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 07/0512022 A
PARTTR DAS 21HORAS NA PRAÇA ERASMO

CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES
E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
SHOW sER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAçÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVrçO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (cutTURA)

Rs 1.9oo,oo Rs 1.900,00

2

L

APRESENTAçÃO MUSTCAL NO DtA O6lOs/2022 A
PARTIR DAS 1OH3OMIN NO CLUBE RECREATIVO EM
CoMEMORAÇÃO RO Orn DAS MÃES. PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVtÇO E SE RESPONSABILTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (ASS|ST.SOCTAL)

Rs 1.900,00 Rs 1.900,00

TOTAL Rs 3.800,00

Ruo Porono, 983 - coixo Postol: 15 - cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 355l.B3oo
CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi I



PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANA

C

v1 a
r>

MAN r FESTAÇÃo onçRv rnrÁntR.

RErEnÊruCtR - Pedido de Informação de disponibilidade de Dotação
Orçamentária.

OBJETO - Contratação de apresentações musicais para retorno da feira
da lua e comemoração do dia as Mães, conforme solicitação.

Com base no objeto cima, especificado, informo a este Setor de
Compras/Licitações, que o Orçamento vigente dispõe de Dotação Orçamentária apropriada e disponível, para a

celebração pretendida, conforme segue.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRtA.

Orgão - 03 - Secretaria lVlunicipal de Administração.
Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.
Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Atividades das Administração Municipal.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídlca
código reduzido - 00820 - 00000 -oa00101,/o7/00100 - Recursos ordinários (Livres).

Orgão - 07 - Secretaria lVlunicipal de Educação e Cultura.
Unidade - 001 002 - Departamento de Cultura.
P roleto/At ivida de - 13.392. 0oo7 .2020 - Ativid a des cu ltu ra is.

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Código reduzido - 02520 - 00000 - 0000/01./0710O/O0 - Recursos Ordinártos (Livres).

Orgão - 09 - Secretaria Municipal de Assistência Social.
Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e ldoso.
Projeto/Atividade - 08.241.0010.2083 - lncentivo Garantia dos Direitos da Pessoa ldosa - C/C25305-7
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - pess

Código reduzido - 01004 - EA - 00982 - tot1.log199/05/1.8 - lncentl Ga ra nti de Direitos a ldosa

Ribeirão do Pir" hal, 06 de abril

Vlarcelo Corinth

Contador

Ao

Departamento de Compras/Licitação
Nesta

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (0a3) 3551-8300 - CNPJ Ns 76.968.064/0007-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

I
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Tesouraria

Processo de inexigibilidade n.o 00612022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECGIN COUTINHO(SEGRETÁRIA MUNICTPAL DE ASSTSTÊNCIA
SOCIAL) estamos enviando, em anexo, o resultado referente orçamentos
coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto à existência de
recursos financeiros disponíveis, encaminhando posteriormente à assessoria
jurídica, para continuidade dos trâmites legais.
Colha-se man ifestação.

NOME: DAYENNE LETICIA DOMINGUES
CN PJ : 44.253.5921 000í -29
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL RIBAS-12sG CENTRO
CEP:86.400-000
JACAREZlNHO/PR

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.7í 2.8í 6/0001 -09
ENDEREÇO: Rua- JOAQUTM JOSÉ DUARTE, 189
BAIRRO :TOTO CARVALHO-CEP 86.490.000 - NIEEIRÃO DO PINHAL.PR.

t-

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

I

1

aenrseruraçÃo MUStcAL No DtA os/os/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO

coRDErRo EM coMEMonnçÃo ao ora ons vÃrs
E REToRNo DA FETRA DA LUA.pREVISÃo or
ounnçÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER PRoRRoGADo poR nrÉ UMA
HoRA.oBRIGAÇÕrs oa CoNTRATADA:ARCAR coM
TRANSeoRTE ,HoSeEDAGEM E ALTMENTAÇÃo oo
pEssoAL euE ulLtzAR NA eRrsrlçÃo DE

SERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do EcAD. (CULTURA)

Rs 1.200,00 Rs 1.200,00

TOTAL RS r.2oo,oo

Item Qtde
VALOR VALOR TOTAL

1

1

nenrsrrurnçÃo MUStcAL No DtA o6/os/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO

coRDErRo EM coMEMoRnçÃo ao otn ons uÃes
E REToRNo DA FETRA DA lua.pRrvrsÃo oE
ounaÇÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR nrÉ UMA
HoRA.oBRTGAÇÕrs on coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE ,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃo Do
pESSoAL euE ulLtzAR nl pnrsraÇÃo oe
sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do EcAD. (CULTURA)

R5 800,00 Rs 800,00

TOTAT Rs 800,00

Ruo Poronó, 983 - coixo Postol: l5 - cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .8300
cNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

(ffi .a:

Descrição



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA - VT

t-

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNP J : 42.225. 307/000 1 -30
ENDEREÇO: RUA-EMlLlO ROMANO-2O8
BAIRRO :V!LA SÃO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ : 23.7 88.47 0 1000 í -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JARDIM INGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal ( de abril de 2022.

CARLOS BRAZ
Dir. Dpto. de pras e Licitações

Itêm Qtde Descrição
VALOR VATOR TOTAL

1-

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA O6/Osl2O22 A
PARTTR DAS 21H30MtN NA PRAÇA ERASMO

CoRDEIRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAçÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALTMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (cULTURA)

Rs 1.400,00 Rs 1.400,00

TOTAL RS 1.4oo,oo

Item Qtde Descríção
VALOR VALOR TOTAT

1

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 07/Os/2O22 A
PARTTR DAS 21HORAS NA PRAÇA ERASMO

CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES
E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAçÕE5 DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALTMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃo DE

sERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD.(cULTURA)

Rs 1.9oo,oo Rs 1.900,00

2

I

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA O6/0s12022 A
PARTIR DAS 1OH3OMIN NO CLUBE RECRÊATIVO EM
CoMEMORAÇÃO aO On DAS MÃES. PREV|SÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OERtGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (ASSIST.SOCIAL)

R5 1.900,00 R5 1.900,00

TOTAL Rs 3.800,00

Ruo Poronó, 983 - coixo Postol: 15 - cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551 .B3oo.
cNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

(ffi
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Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

RIBEIRÃO DO PINHAL, 06 DE ABRIL DE 2022.

PARECER FINANCEIRO

VALOR ESTIMADO R$ 7.2OO,OO

INEXIGIBILIDADE NO 006/2022

REFERÊNCIA: Pedido de informação de disponibilidade financeira para a

contratação de apresentações musicais para retorno da feira da lua e
comemoraçÕes do dia das mães, conforme solicitação.

CULTURA R$ 5.3OO,OO FONTE OOO

ASSIST.SOGIAL R$ 1.9OO,OO FONTE 982

me
e

Sem mais para om ento

ntos, informa a comissão
as fontes de recursos a

de
ser

Atenci

LU IZ

SECRETAI

RINO

DE FAZENDAN

Ao

DEPARTANNENTO DE COMPRA E LICITAÇOES

NESTA

iiua Paraná 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - cEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPI: 76.968,064/0001-42 - e-mail: transportes@ribeiraodopinhal'pr'gov'br

A
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

A{
./ L.r E

De: Deoartamen to de Compras
Para: Jurídico

Processo de inexigibilidade n.o 00612022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADTLHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCTN COUTTNHO(SECRETÁRIA MUNtCtpAL DE ASSTSTÊNC|A
SOCIAL) estamos enviando, em anexo, o resultado referente orçamentos
coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto à modalidade
adotada, para continuidade dos trâmites legais.
Colha-se man ifestação.

NOME: DAYENNE LETICIA DOMTNGUES
CNPJ: 44.253.5921000í -29
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL RTBAS-1256 CENTRO
CEP:86.400-000
JACAREZINHO/PR

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MTSAEL
CNPJ:30.7í 2.8í 6/000í -09
ENDEREÇO: Rua- JOAQUTM JOSE DUARTE, 189
BAIRRO :TOTO CARVALHO-CEP 86.490.000 - RIBEIRÃO OO PINHAL-PR.

Yr

Item Qtde
VALOR VALOR TOTAT

1

1

aeRrsrrurnçÃo MUSTCAL NO DIA 05/Os/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDErRo EM coMEMoRaçÃo no ora ons vÃes
E REToRNo DA FETRA oa Lua.pnevrsÃo DE
ounnÇÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR nrÉ UMA
HoRA.oBRTGAÇÕrs oa coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSeoRTE ,HoSeEDAGEM E ALTMENTAÇÃo oo
pESSoAL euE ulLlzAR run enrsraçÃo DE

sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

DO ECAD. (cuLruRA)

Rs 1.200,00 Rs 1.200,00

TOTAL Rs 1.200,00

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

I

1

ReRrsrrurnçÃo MUStcAL No DtA oa/oslzo» a
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDErRo EM coMEMonaçÃo no orn oas rraÃrs
E REToRNo DA FETRA DA LUA.pREVtSÃo or
ounnÇÃo DE 02 HoRAs,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR erÉ UMA
HoRA.oBRtGAçÕrs on coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE ,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃo Do
pEssoAL euE ulLtzAR NA enrsreçÃo DE
SERVIÇO E SE RESPONSABILIZAR PELO PAGAMENTO
oo rcno.(CU LTURA}

Rs 800,00 Rs 800,00

TOTAL Rs 800,00

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: l5
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moit

- Cep Bó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3S5t.B3OO.
: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

rffi
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA - / r-íl .E

{o'
NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNP J :42.225. 307/000 1 -3 0
ENDEREÇO: RUA-EMILIO ROMANO-2O8
BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR

NOMEr THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLTO
CNPJ : 23.7 88.47 0l 0001 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JARDTM INGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal (PR), em abril de 2022

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitações

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAL

7

L

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 06105/2022 A
PARTIR DAS 21H3OMIN NA PRAÇA ERASMO

CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARIO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAçÃO DE

sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD.(cULTURA)

Rs 1.400,00 Rs 1.400,00

TOTAL Rs 1.4oo,oo

Item Qtde Descrição
VATOR VALOR TOTAL

1

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 07/0512022 A
PARTIR DAS 21HORAS NA PRAÇA ERASMO

coRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAçÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVrÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD.(cutTURA)

Rs 1.900,00 RS 1.900,00

2

1.

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 06/05/2022 A
PARTIR DAS 1OH3OMIN NO CLUBE RECREATIVO EM

CoMEMORAÇÃO aO Orn DAS MÃES. PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
SHOW SER PRoRRoGADo PoR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

SERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD. (ASStST.SOCIAL)

Rs 1.900,00 R$ 1.9oo,oo

TOTAL Rs 3.800,00

Ruo Poronó, 983 - coixo Postol: 15 - cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3s5t.B30o
cNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi



PBEFEITTTRA MU]WCIPAL DE RIBEIBÃO DO
- ESTADO DO - I]?"ITVÁ . c? ci_11

I
PARECER JURÍDICO RSF N" rgzlzozz

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" c,c,6lzo22.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇOES MUSICAIS PARA O
RETORNO DA FEIRA DA LUA E EM COMEMORAçÕES AO DIAS DAS MÃES.
VALOR R$ 7.zoo,oo

CONSULENTE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÓES.

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE CULTURA.

I. RELATÓRTO.
Trata-se de solicitação formulada pelo Departamento de

Cultura desta municipalidade com objetivo de realizar contratação direta, através
inexigibilidade de licitação, de 4 (quatro) bandas musicais, mediante a seguinte
justificativa:

"A escolha do dupla, contores enfim do show é devido ao fato das mesmas serem de
grande aceitação pelo público e com otima capacidade artística, conforme podemos
verificar através defotos de diversos shows e prints de seguidores".

Também acompanham os autos orçamento apresentado
pelas bandas/duplas r. Dayane Leticia Domingues z. Luiz Gustavo de Oliveira
Misael; 3. Victor Tadeu Candido; 4. Thiago Aparecido da Silva Madoglio.

Ao final, o valor orçado total perfaz R$ 7.zoo,oo (sete mil e

duzentos reais).
Outrossim, acompanham o feito parecer contábil e

financeiro atestando dotação orçamentária e disponibilidade financeira, o que
demonstram higidez orçamentária e econômica para a contratação.

E o essencial.

z. FUNDAMENTAÇÃO.
A contratação direta por inexigibilidade da licitação ocorre

quando e inviável a própria competição no certame, e tem previsão legal no art, 25

da lei n'8.6661y.

Art. 25. É inexigível a licitaçao quando houver inviabilidade de competição, em
especial:
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou
através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou
pela opiniao pública.

Verifica-se que a requisição formulada pelo diretor de
cultura encontra guarida no inciso 11I do art. 25, tendo em vista justificativa que se

refere à contratação de profissionais musicistas.
Ainda que assim não a hipótese se enquadra como

dispensa de licitação, na forma do art. da lei n" 8.666lgj, porquanto o

mil e duzentos reais).valor total para a contratação é de

Art. 24. É dispensavel o licitação

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.
E-mall: pmrpinhal@uol.com.br I
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PREFEITUBA M I]IUICIPAL D E RTB ETBÃ O
-ESTADO DO PARAIUÁ -

Rafael San Frizon
Advogado' PR 89.542

DO

ll - para ourros sert'iços e compras de valor até rc,/o (dez por cento) do limite p {»

na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos cosos súos

nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo servtÇo,

\

ou

alienaçõ.o de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

Porderradeiro,frisa-seque..acompetênciaparaidentificar
os casos de inexigibilidade é do administrador"(CARVALHO FILHO' Jose dos

Sontos, Manual de Direito Administrativo, p' 5t4' zozo)' Em razão disso' não e da

alçada deste causídico perquirir se a Administração deve, ou não, realizar a

contratação direta, cu," 
"tu"çao 

está adstrita na análise da legalidade. 
-

Diante disso, salvo melhor juízo, não tenho objeçoes

quanto ao prosseguimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' o6lzozz'

3. CONCLUSÃO.
Pelo e*posto, manifesto-me favorável à contratação direta'

através inexigibilidade de liciiação n" o6lzozz, sendo importante frisar que este

parecer analisou estritamente questões jurídicas'

É o parecer, s.m.i.

Ribeirão do Pinhal - PR, o6 de abril de zozz'

E-mail : pmrpinhal@uol.com.br
15 - CEP: 86.490-000 - FoRua Paraná 983 - Caixa Postal: ne/Fax: (43) 3551-8307.
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PREFEITURA DO ÀAUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

De: Departame de Compras
Para: Com de Licitacões

Processo de inexigibilidade n.o 00612022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR pADtLHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PEcclN courlNHo(sEcRETÁRtA MUNtctpAL DE ASStsTÊNctA
SOCIAL) estamos enviando, em anexo, o resultado referente orçamentos
coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto à regulaiidade do
processo, para continuidade dos trâmites legais.
Colha-se man ifestação.

NOME: DAYENNE LETICIA DOMINGUES
CNPJ : U.253.5921 0001 -29
ENDEREÇO: AVENTDA MANOEL RIBAS-1256 CENTRO
CEP:86.400-000
JACAREZINHO/PR

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAT

1.

1

APRESENT, MUSTCAL NO DtA 0s/05/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDEtRo EM coMEMonnçÃo ao orn ons vÃrs
E REToRNo DA FETRA on lun.pRevrsÃo DE
ounaÇÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR arÉ uMA
HoRA.oBRtGAçôes oa coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE ,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃo oo
pESSoAL euE ulLtzAR NA enrsraçÃo DE
SERVIÇO E SE RESPONSABILIZAR PELO PAGAMENTO
DOE tTU

Rs 1.200,00 Rs 1.200,00

TOTAT Rs 1.200,00

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OL|VEIRA MTSAEL
CNPJ:30.71 2.81 6/000í -09
ENDEREÇO: Rua- JOAQUTM JOSÉ DUARTE, í89
BAIRRO :TOTO CARVALHO-CEP 86.490.000 - R]BEIRÃO OO PINHAL-PR.

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAT

L

1

APRESENT MUSTCAL NO DtA 06/05/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDEtRo EM coMEMonaÇÃo ao ora ons ruÃrs
E REToRNo DA FETRA DA LUA.pREVTsÃo or
ounnçÃo DE 02 HoRAS,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR nrÉ uMA
HoRA.oBRtGAçôrs on coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPoRTE,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃo Do
PESSOAL QUE UTILIZAR NA ENTSTNçÃO DE
SERVIÇO E SE RESPONSABILIZAR PELO PAGAMENTO

Rs 800,00 Rs 800,00

TOTAL RS 8oo,oo

Ruo Poronó, 983 - Coixo postol: l5 - C
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moit: - o

ep Bó.490-000 - Fone/Fox: (043) 355I .B3OO
dministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

rffi
"ll

oo rcno.(CULTURA)



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

r.' l{

trl
NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNP J : 42.225. 3 07/000 I -30
ENDEREÇO: RUA-EMlLlO ROMANO-208
BAIRRO :VtLA SÃO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

Item Qtde Descrição

VALOR VALOR TOTAL

I

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DIA O6lOs/2O22 A

PARTIR DAS 21H3OMIN NA PRAÇA ERASMO

CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARIO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA

HORA.OBRIGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM

TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO E SE RESPONSABILIZAR PELO PAGAMENTO

Do EcAD.(cuLTuRA)

Rs 1.400,00 Rs 1.400,00

TOTAL R$ 1.4oo,oo

NOME: THIAGO APAREGIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ : 23.7 88.47 0 I 000 1 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, í5 JARDIM INGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal

CARLOS

de abril de 2022

DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Gompras e Licitações

VALOR TOTAL

Item Qtde Descrição

VALOR

Rs 1.900,001

1"

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DrA 07/05/2022 A
PARTIR DAS 21HORAS NA PRAÇA ERASMO

CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DrA DAS MÃES

E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARIO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM

TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR PELO PAGAMENTO

Do EcAD.(cuLTURAl

Rs 1.900,00

2

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DrA 06l\sl2122 A

PARTIR DAS 1OH3OMIN NO CLUBE RECREATIVO EM

CoMEMORAÇÃO lO Ora DAS MÃES. PREVTSÃO DE

DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARIO DO

SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM

TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO OO

PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAçÃO DE

sERVrÇO E 5E RESPONSABTLTZAR PELO PAGAMENTO

Do ECAD. (ASSIST.SOCIAL)

Rs 1.900,00 Rs 1.900,00

TOTAL Rs 3.8oo,oo

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: 1 5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .8300
CNPJ: 7 6.968.06410001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

,§ü&*1.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINH
- ESTADO DO PARANA. l3

pEcrsÃo pA coMrssÃo pE rrcrrAçÃo

MODALTDADE: TNEXIGTBTLTDADE DE LTCTTAÇÃO n.o 00612022.

OBJETO:- Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração ao "Dia

das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme
solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social.

EMPRESA VENCEDORA:-
CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-
VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:-

cNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:.

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

DAYENE LETíCIA DOM INGU E S 08477547904.
44.253.s921000L-29
AVENIDA MANOEL RIBAS - t256 - CENTRO - CEP: 86.400-000.
JACAREZINHO _ PARANÁ

RS 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 1.2203871938.
30.7t2.816/0001-09
RUA FRED. AZANAN - 263 B - JD.PRIMAVERA - CEP: 86.490-000.
RIBEIRÃO DO PINHAL _ PARANÁ

RS 800,00 (oitocentos reais).

VITOR TADEU CANDIDO 0762792L9t0,
42.225.30710001-30
RUA EMíLIO ROMANO _ 208 _ V. SÃO PEDRO _ CEP: 86.300-000
CORNÉLIO PROCOPIO _ PARANÁ

RS 1.200,00 (um mit e quatrocentos reais).

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.
23.788.470/0001,-67
RUA ANTONIO ABIB _ 15 - JD. INGÁ _ CEP: 86.380-000.
ANDIRÁ _ PARANÁ

RS 3.800,00 (três mit e oitocentos reais).

A Comissão de Licitações recebeu o presente procedimento para análise e parecer, e,
reunida, analisando o presente procedimento quanto às suas características e levando-se
com conta o Parecer Jurídico Favorável a CONTRATAÇÃO na modalidade de
INEXIGBILIDADE de licitação, a qual se faz com fulcro no aftigo 25 III, da Lei
8.666193, autorizando-se a contratação de profissionais/empresas do setor artístico, que
habilitaram-se preenchendo os requisitos legais

Registrando-se que o presente procedimento apresenta-se com O4(quatro) cotações
e em análise constatamos que as mesmas encontram-se válidas e habilitadas e que o senhor
Carlos Alexandre Braz, Chefe do Departamento de Compras, é o responsável pela elaboração
do ceftame, bem como pela cotação dos orçamentos anexos, atribuindo-se ao mesmo total
responsabilidade pelos atos praticados no que tange a fase interna e externa do certame.

Rua Paraná - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551 8301 . CNPJ: 76.968.064/000I -42
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - E-mail pmípinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@omail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL --
. ESTADO DO PARANA.

Anexo ao certame foi verificada a presença das Informações Orçamentária
Financeira, emitida pelos digníssimos Contador e Tesoureiro Municipais; bem como
Ceftidão Negativa de Débitos Municipais, emitida Departamento de Tributação Municipal.

-f,

tu_

a

Diante do exposto e não tendo mais nada a relatar, a Comissão Permanente de
Licitações deixa a cargo do departamento solicitante o acompanhamento dos serviços do
objeto acima.

A Comissão CONCORDA cOM A HOMOLOGAÇÃO DO PRESENTE CERTAME,
visto que não houve irregularidades constatadas no processo.

Ribeirão do Pinhal, 07 de abríl de 2022.

de Matos Maria ga Corrales
Presidente - -Membro -

Rua Paraná - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551 8301 . CNpJ: 76.968.064/0001 -42
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.oov.br - E-mail pmroinhaltôuol.com.br e comoras.pmrpinhal(ôomail.com



E\DO PINHAL

De: rtamento de Compras
Para: Controle Interno

NOME: DAYENNE LETtclA DOMTNGUES
CNPJ : U.253.592t 000í -29
ENDEREÇO; AVENTDA MANOEL RttsAS-í256 CENTRO
CEP:86.400-000
JACAREZINHO/PR

Item Qtdê
APR MUSTCAL NO DtA 05/05/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDEtRO EM COMEMOnnçÃo ao orn oas rvÃrs
E RETORNO DA FEIRA OA IUA.PREVISÃO DE
DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
sHow sER pRoRRoGADo poR ATÉ uMA
HoRA.oBRIGAÇÕES DA coNTRATADA:ARCAR coM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAçÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE
sERVtÇo E sE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO
DO ECAD.

VALOR VALOR TOTAL

1

1

Rs 1.200,00 Rs 1.200,00

TOTAL Rs 1.200,00

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OL|VE|RA MTSAEL
CNPJ:30.7í 2.8i 6/000í -09
ENDEREÇO: Rua- JOAQUIM JOSE DUARTE, 189
BAIRRO :TOTO CARVALHO-CEP 86.490.000- RIBETRÃO OO PINHAL-PR.

Ruo Porqnó, 983 - Coixo Postol: t5 - Cep Bó. 490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .B3OO.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO
- ESTADO DO PARANA - w*

Processo de inexigibitidade n.o 00612022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARGELINo PEcclN coUTlNHo(SEcRETÁRlA MUNIó;pAL DE asslói6-r,rtlÃ
SoclAL) estamos enviando, em anexo, o resultado referente orçamenios coletados,para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto à conclusâo do procedimento
§oat e a finalização do tramite para as providencias cabíveis.
Colha-se man ifestaÇão.

Item Qtde
VALOR VALOR TOTAL

1

7

MUSTCAL NO DtA 06/Os/2022 A
PARTTR DAS 19H30MtN NA PRAÇA ERASMO
coRDEtRo EM coMEMonaçÃo no orn ons rvÃes
E REToRNo DA FETRA on Lun.pnrvtsÃo DE
ounnçÃo DE 02 HoRAs,poDENDo o HoRARto Do
sHow sER pRoRRoGADo poR nrÉ uMA
HoRA.oBRtcAçÕrs on coNTRATADA:ARcAR coM
TRANSPoRTE,HoSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃo oo
PESSOAL QUE UTILIZAR NA NNESTAçÃO DE
SERVIÇO E SE RESPONSABILIZAR PELO PAGAMENTO

neRrsrruraçÃo

DO ECAD L

Rs 800,00 Rs 800,00

TOTAT Rs 800,00

CNPJ: 7 6.9 68.064 / 0001 -42 - e-moit - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

rffi

Descrição



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

i.E

§
NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNP J : 42.225. 307/000 í -30
ENDEREÇO: RUA-EMILlO ROMANO-2O8
BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELTO PROCOPIO-PR.

NOME: THIAGO APARECTDO DA SIVA MADOGLTO
CNPJ : 23.7 88.47 0 1000í -62
ENDEREÇO: Rua ANTONTO AB|B, í5 JARDIM |NGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhat (PR), em 06 de abrit de 2022.

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitações

Item Qtde
VALOR VATOR TOTAL

t

L

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA O6/Os/2022 A
PARTTR DAS 21H30MtN NA PRAÇA ERASMO
CoRDETRO EM COMEMORAÇÃO AO DtA DAS MÃES
E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE
DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARIO DO
SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRTGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE
sERVtçO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO

DO ECAD.(cuL

Rs 1.400,00 Rs 1.400,00

TOTAL Rs 1.400,00

Item Qtde Descrição
VALOR VATOR TOTAL

1

1

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 07/05/2022 A
PARTTR DAS 21HORAS NA PRAÇA ERASMO
coRDEtRO EM COMEMORAçÃO AO DtA DAS MÃES
E RETORNO DA FEIRA DA LUA.PREVISÃO DE
DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARTO DO
SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALTMENTAÇÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVrçO E SE RESPONSAB|LtZAR pELO PAGAMENTO

Do ECAD.(cuLTU RA)

Rs 1.900,00 Rs 1.900,00

2

L

APRESENTAÇÃO MUSTCAL NO DtA 06/0s/2022 A
PARTIR DAS 1OH3OMIN NO CLUBE RECREATIVO EM
CoMEMORAÇÃO aO ora DAs MÃES. PREV|SÃO DE
DURAÇÃO DE 02 HORAS,PODENDO O HORARIO DO
SHOW SER PRORROGADO POR ATÉ UMA
HORA.OBRIGAÇÔES DA CONTRATADA:ARCAR COM
TRANSPORTE ,HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DO
PESSOAL QUE UTILIZAR NA PRESTAÇÃO DE

sERVtÇO E SE RESPONSABTLTZAR pELO PAGAMENTO
DO ECAD.

Rs 1.900,00 Rs 1.900,00

TOTAT Rs 3.800,00

Ruo Poronó, 983 - Coixo postol: l5
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moit

- Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 355I .B3OO
: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

(ffi

Descrição



ffi PREFEITURA IVTI]NICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL. ESTADO DO PARANÁ.

Processo de Licitação.

Parecer do Controte Interno:

do Pinhal pR, OB de ABRIL deZO2Z.

Modalidade: Inexigibílidade de Licitação no: 0O6l2O22.

ObJEtO:- CONTRATASO DE CANTORES PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL EMcoMEMoRAÇÃo Ao DIÃ DAS uÃesÉ'neronruo DÀ Érrnn DA LUA, Nos DrAs 0s A 07 DE

rnteressado: Município de Ribeirão do pinhar - paraná.

conforme análise do-Parecer Jurídico e comissão de Licítação ao documento Anexo efetuado estaunidade de controle Interno e ae ÉÀnetÉÃ'ÉÃüinÁüei a itii"rogação do cerrame, tendo em vistaque o Processo de Inexigibilidade de Licitação urúãoo rob n.o 00612022, por estar em
irTll.|[:ffi!:" ir"JrSiJ#cgtos 

oà bõÉruçuo ,rs"rd, 
-J"*não 

,", encaminhado para o prereito

Item Questões relativas aOS Documentos e Proced tmentos Sim ou
Não

serem cons idera dos
a

no

01 Consta oficio de sol do ? S

02 Consta d do detalham ento do ? S

03 Existe de do de S

04 A empresa apresentou Certidões?
S

05 Existe i de ria? S

06 Existe Certi dão Negativa de Débitos da Empresavencedo ra unto ao Mu nrc| ? S

07 Existe nform de Recursos Fina ceiros?n S

OB Houve Parecer Ju ?
S

09 Houve Parecer da Com issão de Li o? S

10 o Processo foi autuad o com num dasera inas? S

Págína

03

72 A 15,26 A
29,39 A

55A58

75

69 A72

7B

B

B6

01A88

Rua Para 983 - Caixa postal: 15

E-mail: pmroinhal@uol.com.br
(043) 3ss1 -8300-8301-8306- CEP: 86.490-000 Fone/Fax:

02,03

06,27,34,50

I



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA.

TERMO DE RAT tFtcAcÃo

MODALIDADE: lN EXIGIBILIDADE DE 00612022

OBJETO:- Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração ao "Dia das

Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de2022, conforme solicitação

do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social.

EMPRESA VENCEDORA:-

cNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VATOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:.

CNPI/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:-

cNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

EMPRESA VENCEDORA:.

cNPJ/cPF:-
ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

DOrAÇÃO:

DAYENE LETíCIA DOM I NGU E S 08477 547904.
44.2s3.59210O0L-29

AVENIDA MANOEL RIBAS - 1256 - CENTRO - CEP: 86.400-000.

JACAREZINHO - PARANÁ

RS 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL L220387L938.

30.7L2.876/000L-09
RUA FRED. AZANAN - 263 B - JD.PRIMAVERA - CEP: 86.490-000.

RIBEIRÃO DO PINHAL - PARANÁ

RS 800,00 (oitocentos reais).

VITOR TADEU CANDIDO 076279279T0,
42.225.30710001-30
RUA EMíLIO ROMANO - 208 _ V. SÃO PEDRO _ CEP: 86.300-000.

CORNÉLIO PROCOPIO - PARANÁ

RS 1.200,00 (um mit e quatrocentos reais).

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

23.788.47010001-67
RUA ANTONIO ABIB - 15 _ JD. INGÁ - CEP: 86.380-000.

ANDIRÁ _ PARANÁ

RS 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

339039- 0000 - ouTRos s RV.TERC.PESSOA JU RíDICA

820-000

07 - SECRETARIA MUNICIP DE EDUCACÃO T CUITURR

07.oo2 - DEP ENTO DE CULTURA

13.392.0007.2020 - ATTVIDADES CULTURAIS

- OUTROS SERV

2520-000

09 - SECRETARIA MUNICIP DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O9.OO2 - DEPARTAMENTO DA C RIANCA. ADOLESCENTE E IDOSO

983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone:
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.oov.br - E-mail Pmrpinhal@uol.com.br e

42

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03.OO1- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACÃO, COMPRAS E LICITACÕES

04.122.0003.2005 _ ATIVIDADES DA AMINISTRAÇÃO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

08.241.0010.2083 _ INCENTIVO GARANTIA DE DIR.PESSOA IDOSA clc2s30s-7
TROS SERV.TE

01004-982.

JUSTIFICATIVA: Art igo 25 ilt, da Lei 8.666/93 - PROFISSIONAL SETOR ARTíSTICO.

Ratifico a contratação acima em conformidade com o parecer jurídico e ainda considerando
que o Controle lnterno atesta que foram cumpridas as exigências legais.

Em consequência AUTORIZO a contratação do objeto com a empresa acima

Ribeirão do Pinhal, 08 de abril de 2022.

DARTAG

PREFEITO IC!PAL

F

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)355't 8301. CNPJ: 76.968.064/0001-42
Endêrêço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.oov.br - E-mail pmrpinhal(ôuol.com.br e compras.pmrpinhal@qmail.com

t\



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PTNHAL

Conforme Lei Municipal n." 1.96712018.

Pág.02Ano V Edição n.o 798 - Sexta-feira, 08 de abril de 2022.

pRoCESSo LICITAT9RIO INEX. DE LICITAÇÃo N.' 006/2022 - CONTRATO 03712022.

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.' 76.968.064/0001-42 e a

empresa DAYENE LETÍCIA DOMINGUES 0g477547904 CNPJ n" 44.253.59210001-29. objeto: contratação

dc iantores para aprcsentação musical em comemoração ao "Dia das Mãcs" c rctomo da "Fcira da Lua". nos

dias 05 a 07 de maio dc 2022, confonne solicitação do Departamento de Cultura c Secrctaria de Assistôncia

Social. Vigência 0510512022 a0610512022.YALOR R$ 1.200,00. Data de assinatura: 0810412022, DAYENE

LETÍCIA DOMTNGUES - CPF: 084.775.479-04 C DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF I]."

PREFETÍURA DE

RIBEIRÂO DO PIIII{AL
E ? DOOOPrnrillW"

t7 t.895.279-t5.

pRocESSO LICITATORTO INEX. DE LTCITAÇÃO N.',006/2022 - CONTRATO 06712022

de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.' 76.968.064/0001 -42 e a
empresa LULZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938 CNPJ n" 30.712.816/0001-09. Objeto:

Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da

Lua", nos dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de

Assistência Social. Vigência 0610512022 a0710512022.yALOR R$ 800,00. Data de assinatura: 081042022,

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL CPF: 122.038.719-38 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ,
CPF/MF n.o 171 .895.219-15.

RIBEIRÀO DO PIT{N{ÂL
asrlDo Dô Fralill

w

W.

pRocESSO LICITATORIO INEX. DE LTCITAÇÃO N.'006/2022 - CONTRATO 06912022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNP.I n.'76.968.064/0001-42 e a

empresa THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CNPJ n" 23.788.470/0001-67. Objeto: Contratação

de cantores para apresentação musical em comemoração ao "Dia das Mães" e retomo da "Feira da Lua", nos

dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência
Social. Vigência 0610512022 a0710512022.YALOR R$ 3.800,00. Data de assinatura: 0810412022, THTAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF: 053.611.559-40 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPFiMF
n.' 171 .895.279-15.

PREIEI.TURA OE

RlBEtRro D0 PlllllÀL
Elr^oo oo tÁnlãlw

W; RIEEIRÂO DO PIIIHAL

PREFEITURA OE

Ést^Do sa PAA^ià^

pRocESSO LTCITATORIO INEX. DE LICTTAÇÃO N." 006/2022 - CONTRATO 06812022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.'76.968.064/0001-42 e a
empresa VITOR TADEU CANDIDO 07627921910 CNPJ n" 42.225.307/0001-30. Objeto: Contratação de

cantores para apresentação musical em comelnoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias

05 a 07 de maio de2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social.

Vigência 0610512022 a0110512022.VALOR R$ 1.400,00. Data de assinatura: 0810412022, VITOR TADEU
CANDIDO CPF 076.279.219-10 e DARTAGNAN CALIXTO CPF/MF n.o 1 7 1.895.279-15

Diário Oficial Assinaclo Eletronicamente com Certificado Patlrão ICP-Brasil. A Prefeitura

clo Munioipio r1e Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, des«le

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diarioofioial

CN PJ: 76.968.064/000 I -42
Rua Paraná, 9ti3 | CEP: tt6490-000

Contato: (43) 355 1 -U300

PRE'EITURA OE



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVICOS N.g 037/2022.INEXIGIBILIDADE 006 N22.

contrato que entre si celebram PREFETTURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, e DAYENE

LETíC;A DOM;NGUES08477547904, destinado a Contratação de cantores para apresentação musical

em comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de 2022,

conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social.

pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, com sede

administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.s 76.968.064/0001-42, em

Ribeirão do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN .CALIXTO FRAIZ,

brasileiro, casado, portador do RG n.e 773.26L-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.e 171.895.279-L5,

brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE e, de outro lado, a

empresa DAYENE tETíCtA DOMINGUES 08477547904, Fone (43) 99131-1335, email

davene.dominsues@gmail.com inscrito no CNPJ ne 44.253.592/0007-29, com sede estabelecida

comercialmente na cidade de Jacarezinho (PR), representada pela Senhora DAYENE LETíOA

DOMINGUES, brasileiro, solteira, residente e domiciliado na Avenida Manoel Ribas, 1256 - Centro -
CEP. 86.490-000 na cidade de Jacarezinho, portadora do RG n.s 8503361-1- SESP/PR e inscrita no

CPF/MF sob n.e 084.775.479-04, adiante denominada abreviadamente de CONTRATADA, firmam este

contrato, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CúUSULA PRIMEIRA: CONtTAtA ção de cantores para apresentação musical em comemoração ao "Dia

das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme solicitação do

Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social, com a programação abaixo, podendo o

horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

CLÁUSULA SEGUNDA lntegram e complementam o presente Contrato, independentemente de

transcrição o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 006/2022 - Prefeitura Municipal de

RIBEIRÃo DO PINHAL (PR), e a proposta da CoNTRATADA de 21de março de2022.

CúUSUU ffRCftnR: Os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da dotação:

Fonte: 000, Código Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 00820, previsto no

orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR).

cúusuLA QUARTA:A CoNTRATADA se obrigará a

Parágrafo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências da CONTRATANTE;

Parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como

tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre os serviços

objeto deste contrato;

Parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e al

que utilizar na prestação de serviço;

Rua Paraná - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551 8301 . CNPJ

ITEM DATA BANDA INÍCIO TÉRMINO

01 oslosl2022 DAYE N E LETíCIA DOM I NG UES 08477 547 904 19:30h 2L:30h

Endereço eletrônico www.ribeiraodooinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e

o pessoal



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA.

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CúUSULA QUINTA:O prazo de início da prestação será, impreterivelmente, na data de05lOSl2022.

Parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato será de 05/05/2022 alé 06/0612022.

Parágrafo Segundo: O prazo contratual não poderá ser prorrogado.

CLÁUSUIA SEXTA: A CONTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e

sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao serviço que
contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CIÁUSULA SÉTIMA: A CoNTRATADA será o responsável pela condução de todos os trabalhos
mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com
a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

CLÁUSULA OITAVA: O valor dos serviços contratados é de RS 1.200,00 (um mil e duzentos reais),
que serão pagos, após a efetiva execução do show musical, alem do encaminhamento das
respectivas notas fiscais e recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Ribeirão do pinhal
(PR) acompanhado das certidões negativas de débitos na conta corrente n.s OO23;l4.5-0 Agência
1578 Banco Bradesco.

CTAUSULA NONA: A criterio exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente Contrato
poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de interpelação
judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA, receber o que lhe for devido até a data da rescisão,
pelos serviços já executados, ou ainda, se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços contratados, sem a prévia autorização da
CONTRATANTE.

cúusuu oÉctua: A CoNTRATANTE estabelecerá multa a CoNTRATADA, no seguinte caso:

a) De 2% (dois por cento) do valor global da contratação por dia de atraso no início dos serviços.

Parágrafo Primeiro: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância prevista em lei
ou força maior que impeça o fornecimento.

CIÁUSULA D IMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração
comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada
parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob protocolo ou
qualquer outro meio gue comprove o recebimento.

CLÁUSULA DÉclMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de
Ribeírão do Pínhal/PR, para dirimir dúvídas ou resolver questões oriundas do p

desde que não seja possível resolvê-las previa e amigavelmente.

Rua Paraná 983 * Centro - - Fone: (43)35518301
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DCI PINHAL

- ESTADO DO PARAÍ.IA -

E, por assim estarem iustos e contratados, frrmam o prêsente €ontrato em 02 {duas) vias de

i8ual leoÍ e forma, Iuntamente com duas testemunhas presenciair que também a9sinam, pôra que

produza os seug reaiS e juridicos efeitos.

Rlbeirão do Pinhal iPRl.Ag de abrt de 7O22
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

CONTRATO DE PR ACÃO DE SERVICOS N.e 06812022 - TNEXIGIBlLl E 00612022

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, e VITOR

TADEU CANDIDO O762792L910, destinado a contratação de cantores para apresentação

musical em comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de

maio de 2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência

Social.

pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, com sede

administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.s 76.968.06410001-42,

em Ribeirão do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO

FRAIZ, brasileiro, casado, portador do RG n.s 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.e

L7L.895.279-1-5, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE

e, de outro lado, a empresa VITOR TADEU CANDTDO O762792L910, Fone (43) 3523-1042'

emailvitorcandidolS@hotmail.com inscrito no CNPi ns 42.225.307/OOO7-30, com sede

estabelecida comercialmente na cidade de Cornélio Procópio (PR), representada pelo Senhor

VITOR TADEU CANDIDO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Emílio Romano,

208 - Vila São Pedro - CEP. 86.300-000 na cidade de Cornélio Procópio (PR), portador do RG

n.s 10934419-2 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n.e 076.279.2L9-10, adiante denominado

abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerá pelas cláusulas e

condições seguintes:

cúusuu PRIMEIRA: Contratação de cantores para apresentação musical em

comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de

2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social,

com a programação abaixo, podendo o horário inicial do show ser prorrogado por até 01

hora.

CúUSULR SECUfUOn: lntegram e complementam o presente Contrato, independentemente

de transcrição o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00612022 - Prefeitura

Municipal de RIBEIRÃO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 21 de março de

2022.

CúUSUU fgRCglnA: Os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da

dotação: Fonte: 000 Código Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 00820,

previsto no orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR).

cúusuu QunRrR: A CoNTRATADA se obrigará a

ITEM DATA BANDA lL
rrrícro frÉnrvrrNo

01 06/os/2022 VITOR TADEU CANDIDO

076219219L0

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.064/000'l -42

Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail omrpinhal@uol.com.br e co mpras.pmrpin hal@qmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

Parágrafo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências d a CONTRATANTE;

Parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem

como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre

os serviços objeto deste contrato;

Parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentação do

pessoal que utilizar na prestação de serviço;

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CúUSULA QUINTA: O prazo de início da prestação será, impreterivelmente, na data de

06losl2022.

Parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato será de 06/05/2022 até O7 /06/2022.

Parágrafo Segundo: O prazo contratual não poderá ser prorrogado.

cúUSULA SEXTA A CONTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas

e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao

serviço que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CúUSULA SÉTll4A: A CONTRATADA será o responsável pela condução de todos os

trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos

necessários com a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

CúUSULA OTTAVA: O valor dos serviços contratados é de R$ 1.400,00 (um mil e

quatrocentos reais), que serão pagos, após a efetiva execução do show musical, além do

encaminhamento das respectivas notas fiscais e recibos para a tesouraria da Prefeitura

Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR) acompanhado das certidões negativas de débitos na

conta corrente indicada.

CúUSUU NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente

Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,

independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA,

receber o que lhe for devido até a data da rescisão, pelos serviços já executados, ou ainda,

se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços contratados, sem a prévia

autorização d a CONTRATANTE

CúUSULA DÉCIMA: A CONTRATANTE estabelecerá multa a CONTRAT seguinte

caso

Rua - CEP: 86.490-000 - Fone:
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@omail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

a) De 2% (dois por cento) do valor global da contratação por dia de atraso no início dos

serviços.

Parágrafo Primeiro: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância prevista

em lei ou força maior que impeça o fornecimento.

CúUSUU OÉClrUR pRlrurlne: No decorrer do prazo contratual não serão levados em

consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste

contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e

entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

cúusuu DÉcrMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade

de Ribeirão do Pinhal/PR, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente

contrato, desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais que também

assinam, para que produza os seus reais e jurídicos efeitos.

Ribeirão do Pinhal ( R a ril de 2022

DARTAGNAN CALIXTO

PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

VITOR TADEU CANDIDO

CPF:076.279.219-10

CARLOS DRE BRAZ

cPFlMF 030.393.009-89
NIOR

llnffi:ANA FRIZON

FISCAIS DO CONTRATO

CDi..r-. te'\^ .-----/
OSVALDIR PADILHA JUNIOR

DIR.DEPARTAM ENTO DE CULTURA.

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.064/0001-42
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@omail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO P!NHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRATO DE DE SERVTCOS N.e 067/2022 - INEXIG TBTLTDADE 00612022.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PTNHAL e LUIZ

GUSTAVO DE OLIVEIRA MTSAEL L22O387L938, destinado a Contratação de cantores para

apresentação musical em comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos

dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria

de Assistência Social.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PtNHAL, com sede

administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.s 76.968.064/OOOL-42,

em Ribeirão do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO

FRAIZ, brasileiro, casado, portador do RG n.e 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.e

L71.895.279-L5, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE

e, de outro lado, a empresa LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 1220387t938, Fone (43)

99929-OL46, inscrito no CNPJ pe 30.7L2.816/0001-09, com sede estabelecida

comercialmente na cidade de Ribeirão do Pinhal (PR), representada pelo Senhor LUIZ

GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Joaquim

José Duarte, l-89 - Conj.Totó Carvalho - CEP. 86.490-000 na cidade de Ribeirão do Pinhal,

portador do RG n.s L3.306.889-9 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n.e L22.038.719-38,

adiante denominada abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes:

CúUSUtA PRIMEIRA: Contratação de cantores para apresentação musical em

comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maio de

2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social,

com a programação abaixo, podendo o horário inicial do show ser prorrogado por até 0L

hora.

CLÁUSULA SEGUNDA: lntegram e complementam o presente Contrato, independentemente

de transcrição o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00612022 - Prefeitura

Municipal de RIBEIRÃO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 2L de março de

2022.

CúUSULA TERCEIRA: Os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da

dotação: Fonte: 000 Código Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Ativadade: 00820,

previsto no orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR).

cúusuLA QUARTA: A CoNTRATADA se obrigará a:

ITEM DATA BANDA lLocnl ruícro frÉnrvtruo

01 06los/2022 LUIZ GUSTAVO

OLIVEIRA MISAEL

DE

I'
RAÇA ERASMO CORDETRO L9:30H

r
L:30H

Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

Parágrafo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências da CONTRATANTE;

Parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem
como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre
os serviços objeto deste contrato;

Parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentação do
pessoal que utilizar na prestação de serviço;

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

cúUsULA QUINTA: o prazo de início da prestação será, impreterivelmente, na data de
06los12022.

Parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato será de 06/05/2022 ate 07106/2022.

Parágrafo segundo: o prazo contratual não poderá ser prorrogado.

cúusuu sexra: A CoNTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas
e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao
serviço que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

cúusuua sÉrtrue: A CONTRATADA será o responsável pela condução de todos os
trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos
necessários com a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

cúusuu orRve: o valor dos serviços contratados é de RS 8oo,oo (oitocentos reais), que
serão pagos, após a efetiva execução do show musical, além do encaminhamento das
respectivas notas fiscais e recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Ribeirão do
Pinhal (PR) acompanhado das certidões negativas de débitos na conta corrente n.s
0002102.04 Agência 6095 Banco Bradesco.

cúUsUtA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente
Contrato poderá
independentemente
receber o que lhe fo
se a CONTRATADA:

a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,
de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA,

r devido até a data da rescisão, petos serviços já executados, ou ainda,

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços contratados, sem a
a utorização da CONTRATANTE.

cúusuu oÉctue: A CoNTRATANTE estabelecerá multa a CoNTRATADA,
caso:

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551 830't. CNPJ: 76.968.064/0001 -42
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@omail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA.

a) De 2% ldois por cento) do valor global da contratação por dia de atraso no início dos

serviços.

Parágrafo Primeiro: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância prevista

em lei ou força maior que impeça o fornecimento.

CúUSuUa oÉClfUa pRtfUelRa: No decorrer do prazo contratual não serão levados em

consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste

contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e

entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLIAUSUU OÉCtfUn SfeUruOa: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade

de Ribeirão do Pinhal/PR, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente

contrato, desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justds e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais que também

assinam, para que prod SE ais e jurídicos efeitos.

Ribeirão do Pin

F LUIZ GUSTAVO

CPF: 722.038.719-38

CAR DRE BRAZ

cPF/MF 030.393.009-89

IRA MISAEL

F

DARTAGNAN

PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS

OR

FRIZON

S DO CONTRATO

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551830'l CNPJ: 76.968.06410001-42

Endereço eletrônico www-ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com

abrilde 2022.
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PREFETTURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRA DE PREsrAcÃo oe cos N.e - INEXIG!BILIDADE 00612022.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, e

THIAGO APARECIDO DA STLVA MADOGLIO, destinado a contratação de cantores para

apresentação musical em comemoração ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos

dias 05 a 07 de maio de 2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria

de Assistência Social.

pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, com sede

administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.s 76.968'064/OOOL-42,

em Ribeirão do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO

FRAIZ, brasileiro, casado, portador do RG n.e 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.e

L7L.895.279-L5, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE

e, de outro lado, a empresa THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, Fone (14) 99867-

g;7g, email bandaestacao2@hotmail.com inscrito no CNPJ ns 23.788.470/0007-67, com

sede estabelecida comercialmente na cidade de Andirá (PR), representada pelo Senhor

THIAGO APAREC|DO DA SILVA MADOGLIO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na

Rua Antônio Abib, 15 - Jardim lngá - CEP. 86.380-000 na cidade de Andirá (PR), portador do

RG p.e 9744064-6 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob p.e 053.617.559-40, adiante

denominado abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerá pelas

cláusulas e condições seguintes:

CúUSULA PRIMEIRA: Contratação de cantores para apresentação musical em

cgmemoraçãO ao "Dia das Mães" e retorno da "Feira da Lua", nos dias 05 a 07 de maiO de

2022, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de Assistência Social,

com a programação abaixo, podendo o horário inicial do show ser prorrogado por até 01'

hora.

CúUSULA SEGUNDA: lntegram e complementam o presente Contrato, independentemente

de transcrição o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 006/2022 - Prefeitura

Municipal de R;BEIRÃO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 21de março de

2022.

cúusutA TERCEIRA Os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da

dotação: Fonte: 000 código orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto /, 00820,

Fonte: 0982 Códieo Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Proieto / Atividade

orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR)

ua Paraná 983 - Centro - - Fone: ( CNPJ: 76.968

ITEM DATA BANDA

01 06l0s/2022 THIAGO APARECIDO

MADOGLIO

DA SILVA BE RECREATIVO :30H :30H

02 oTlos/2022 THIAGO APARECIDO

MADOGLIO

DA SILVA ERASM L:00H 3:00H
DEIRO

Endereço êletrônico www.ribeirâodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIEEINÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

cúusuu Quanra: A CONTRATADA se obrigará a:

parágraÍo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências da CONTRATANTE;

parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem

como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre

os serviços objeto deste contrato;

parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentação do

pessoal que utilizar na prestação de serviço;

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CúUSULA QUINTA: O prazo de início da prestação será, impreterivelmente, na data de

06los12022.

Parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato será de 06/0512022 até 07106/2022

Parágrafo Segundo: O prazo contratual não poderá ser prorrogado'

CúUSULA SEXTA: A CONTRATADA é Tes ponsável por todos os encargos sociais, trabalhistas

e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao

serviço que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CúUSUU SÉftfun: A CONTRATADA será o responsável pela condução de todos os

trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos

necessários com a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

cúusuu OITAVA: O valor dos se rviços contratados é de RS 3.800,00 (três mil e oitocentos

reais), que serão pagos, após a efetiva execução do show musical, além do

encaminhamento das respectivas notas fiscais e recibos para a tesouraria da Prefeitura

Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR) acompanhado das certidões negativas de debitos na

conta corrente n.e 7L257337-6 Agência 001 Banco 0260.

CúUSULA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente

Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,

independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA,

receber o que lhe for devido até a data da rescisão, pelos serviços já executados, ou ainda,

se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços cont

a utorização da CONTRATANTE.

m a prévia
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